

PLANILHA LICITADA - CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|-------|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-----------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 01 | INSTALAÇÃO DA OBRA | | | | | | | | | | |
| 01.01 | ESCRITORIO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| 01.01.07 | ESCRITORIO DA FISCALIZAÇÃO TIPO I | UN | 4.718,250 | 5,000 | 23.591,25 | | | 3,0000 | 14.154,75 | 2,00 | 9.436,50 |
| 01.02 | BARRACAO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| 01.02.06 | VESTIARIO TIPO I | UN | 3.725,320 | 2,000 | 7.450,64 | | | | | 2,00 | 7.450,64 |
| 01.02.12 | DEPOSITO E FERRAMENTARIA TIPO I | UN | 3.364,030 | 5,000 | 16.820,15 | | | 3,0000 | 10.092,09 | 2,00 | 6.728,06 |
| 01.02.25 | REFEITORIO TIPO I | UN | 3.144,390 | 2,000 | 6.288,78 | | | | | 2,00 | 6.288,78 |
| 01.03 | PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA 8X12CM | | | | | | | | | | |
| 01.03.02 | PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP | M2 | 228,990 | 12,000 | 2.747,88 | | | | | 12,00 | 2.747,88 |
| 01.04 | TAPUME PADRAO SUDECAP (TIPO I, II E III) | | | | | | | | | | |
| 01.04.02 | COMPENSADO 10MM FIXAÇÃO ENTERRADA SEM INFORME PBH | M | 74,080 | 300,000 | 22.224,00 | | | | | 300,00 | 22.224,00 |
| 01.04.04 | COMPENSADO 10MM COM BASE DE CONCRETO S/INFORME PBH | M | 74,740 | 138,000 | 10.314,12 | | | | | 138,00 | 10.314,12 |
| 01.04.09 | TELA-TAPUME DE POLIPROPILENO H= 1,20 M, INCL. BASE | M | 5,080 | 500,000 | 2.540,00 | | | | | 500,00 | 2.540,00 |
| 01.04.10 | PROTEÇÃO COM FITA ZEBRADA AMARELA L=7CM E PEÇA 7X7 | M | 4,800 | 84,000 | 403,20 | | | | | 84,00 | 403,20 |
| 01.04.20 | REMANEJAMENTO DE TAPUME | M | 5,900 | 461,000 | 2.719,90 | | | | | 461,00 | 2.719,90 |
| 01.06 | INSTALAÇÃO PROVISORIA - CONCESSIONARIA | | | | | | | | | | |
| 01.06.01 | PADRAO CEMIG - TRIFASICO ATE 30 KVA | UN | 463,740 | 4,000 | 1.854,96 | | | | | 4,00 | 1.854,96 |
| 01.06.05 | PADRAO COPASA - KIT CAVALTE METAL E REGISTRO 3/4" | UN | 298,670 | 4,000 | 1.194,68 | | | | | 4,00 | 1.194,68 |
| 01.08 | REDE INTERNA E PROVISORIA DE AGUA E ESGOTO | | | | | | | | | | |
| 01.08.02 | TUBO PVC D= 150 MM | M | 40,640 | 100,000 | 4.064,00 | | | | | 100,00 | 4.064,00 |
| 01.08.21 | TUBO PVC AGUA SOLDA E CONEXOES D=25MM (3/4") | M | 5,890 | 150,000 | 883,50 | | | | | 150,00 | 883,50 |
| 01.09 | CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M COM ISOLAMENTO TERMICO | | | | | | | | | | |
| 01.09.01 | MOBILIZACAO DE CONTAINER | UN | 408,000 | 5,000 | 2.040,00 | | | | | 5,00 | 2.040,00 |
| 01.09.07 | VESTIARIO 4 CHUV. 3 SANIT. 1LAVAT. 1 MICT. | MES | 459,000 | 2,000 | 918,00 | | | | | 2,00 | 918,00 |
| 01.09.10 | DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO | MES | 515,100 | 3,000 | 1.545,30 | | | | | 3,00 | 1.545,30 |
| 01.09.11 | DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER | UN | 408,000 | 5,000 | 2.040,00 | | | | | 5,00 | 2.040,00 |
| 01.09.13 | INSTALAÇÕES PARA CONTAINER VESTIARIO COM BANCO E ARMÁRIO | UN | 91,160 | 2,000 | 182,32 | | | | | 2,00 | 182,32 |
| 01.09.15 | INSTALAÇÕES PARA CONTAINER DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO | UN | 195,920 | 3,000 | 587,76 | | | | | 3,00 | 587,76 |
| 01.09.16 | CAIXA DÁGUA PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS | UN | 212,150 | 5,000 | 1.060,75 | | | | | 5,00 | 1.060,75 |
| 01.10 | BANHEIRO QUIMICO | | | | | | | | | | |
| 01.10.01 | BANHEIRO QUIMICO 110X120X230CM COM MANUTENCAO | MES | 446,500 | 12,000 | 5.358,00 | | | | | 12,00 | 5.358,00 |
| 01.11 | SINALIZAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 01.11.07 | CONE EM PVC H= 75 CM | UN | 44,200 | 20,000 | 884,00 | | | | | 20,00 | 884,00 |
| 01.17 | LOCAÇÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| 01.17.01 | GABARITO | M | 23,080 | 111,000 | 2.561,88 | | | | | 111,00 | 2.561,88 |
| 01.29 | ANDAIME FACHADEIRO | | | | | | | | | | |
| 01.29.01 | ANDAIME FACHADEIRO INCLUSIVE FORRO METALICO | M2MES | 4,060 | 1.000,000 | 4.060,00 | | | | | 1.000,00 | 4.060,00 |
| 01.29.02 | GUARDA CORPO MADEIRA L= 15 CM P/ ANDAIME FACHADEIRO | M2 | 7,780 | 300,000 | 2.334,00 | | | | | 300,00 | 2.334,00 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|-------|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 01.29.03 | MONTAGEM DE ANDAIME FACHADEIRO | M2 | 1,770 | 1.500,000 | 2.655,00 | | | | | 1.500,00 | 2.655,00 |
| 01.29.04 | DESMONTAGEM DE ANDAIME FACHADEIRO | M2 | 1,770 | 1.500,000 | 2.655,00 | | | | | 1.500,00 | 2.655,00 |
| 01.29.10 | COLOCAÇÃO DE TELA EM ANDAIME FACHADEIRO. AF_11/2017 | M2 | 5,250 | 600,000 | 3.150,00 | | | | | 600,00 | 3.150,00 |
| 01.32 | ANDAIME TUBULAR | | | | | | | | | | |
| 01.32.01 | FORNECIMENTO DE ANDAIME MET. TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO) INCLUSIVE RODIZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM | MXMES | 12,240 | 400,000 | 4.896,00 | | | | | 400,00 | 4.896,00 |
| 01.32.02 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO ANDAIME | M | 7,700 | 800,000 | 6.160,00 | | | | | 800,00 | 6.160,00 |
| 01.33 | VEÍCULO | | | | | | | | | | |
| 01.33.01 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA FISCALIZAÇÃO, POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO, INCLUSIVE GASOLINA 200 LITROS POR MÊS | MES | 2.083,570 | 12,000 | 25.002,84 | | | | | 12,00 | 25.002,84 |
| 01.33.02 | LOCAÇÃO VEICULO TIPO PICAPE LEVE C/ SEGURO SEM COMBUSTÍVEL PARA ENCARREGADO DE OBRA | MES | 2.600,000 | 36,000 | 93.600,00 | | | | | 36,00 | 93.600,00 |
| 02 | DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES | | | | | | | | | | |
| 02.01 | REMOÇÃO DE TELHA INCLUSIVE EMPILHAMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.01.01 | METALICA OU PVC | M2 | 3,940 | 100,000 | 394,00 | | | | | 100,00 | 394,00 |
| 02.01.05 | ONDULADA DE FIBROCIMENTO | M2 | 7,820 | 1.700,000 | 13.294,00 | | | | | 1.700,00 | 13.294,00 |
| 02.01.07 | CERAMICA COLONIAL OU FRANCESA | M2 | 9,380 | 200,000 | 1.876,00 | | | | | 200,00 | 1.876,00 |
| 02.02 | REMOÇÃO DE CALHA, RUFO E CONDUTOR,INCL.AFASTAMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.02.01 | DE CALHA GALVANIZADA OU PVC | M | 4,680 | 120,000 | 561,60 | | | | | 120,00 | 561,60 |
| 02.02.05 | DE RUFO DE CHAPA GALVANIZADA | M | 3,120 | 120,000 | 374,40 | | | 2,5000 | 7,80 | 117,50 | 366,60 |
| 02.03 | REMOÇÃO DE ENGRADAMENTO DE TELHADO INCL.EMPILHAM. | | | | | | | | | | |
| 02.03.01 | DE TELHA METALICA OU PVC | M2 | 5,270 | 200,000 | 1.054,00 | | | | | 200,00 | 1.054,00 |
| 02.03.05 | DE TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO | M2 | 5,270 | 625,000 | 3.293,75 | | | | | 625,00 | 3.293,75 |
| 02.03.07 | DE TELHA CERAMICA, COLONIAL OU FRANCESA | M2 | 7,460 | 120,000 | 895,20 | | | | | 120,00 | 895,20 |
| 02.04 | REMOÇÃO DE FORRO INCLUSIVE EMPILHAMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.04.01 | DE PLACAS INCLUSIVE BARROTEAMENTO | M2 | 13,110 | 284,000 | 3.723,24 | | | | | 284,00 | 3.723,24 |
| 02.04.02 | DE PLACAS EXCLUSIVE BARROTEAMENTO | M2 | 6,550 | 33,000 | 216,15 | | | | | 33,00 | 216,15 |
| 02.04.10 | DE GESSO | M2 | 9,830 | 400,000 | 3.932,00 | | | | | 400,00 | 3.932,00 |
| 02.06 | REMOÇÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA INCL. EMPILHAMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.06.01 | DE PORTA OU JANELA INCLUSIVE MARCO E ALIZAR | M2 | 9,300 | 54,000 | 502,20 | | | | | 54,00 | 502,20 |
| 02.06.02 | DE FOLHA DE PORTA OU JANELA | M2 | 4,650 | 14,000 | 65,10 | | | | | 14,00 | 65,10 |
| 02.06.03 | DE MARCO E ALIZAR | UN | 7,920 | 40,000 | 316,80 | | | | | 40,00 | 316,80 |
| 02.06.04 | DE MARCO | UN | 5,590 | 4,000 | 22,36 | | | | | 4,00 | 22,36 |
| 02.06.05 | DE ALISAR | CJ | 2,330 | 4,000 | 9,32 | | | | | 4,00 | 9,32 |
| 02.07 | REMOÇÃO DE ESQUADRIA METALICA | | | | | | | | | | |
| 02.07.01 | DE PORTA OU JANELA | M2 | 11,630 | 138,000 | 1.604,94 | | | | | 138,00 | 1.604,94 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 02.09 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO INCLUSIVE AFASTAMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.09.01 | DE REBOCO | M2 | 2,160 | 1.428,000 | 3.084,48 | | | | | 1.428,00 | 3.084,48 |
| 02.09.03 | CERAMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRAULICO | M2 | 14,070 | 2.000,000 | 28.140,00 | | | | | 2.000,00 | 28.140,00 |
| 02.09.05 | DE PEDRA (MARMORE, GRANITO, ARDOSIA, SAO TOME,ETC) | M2 | 15,760 | 8,000 | 126,08 | | | | | 8,00 | 126,08 |
| 02.10 | DEMOLIÇÃO DE PISO INCLUSIVE AFASTAMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.10.01 | CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA | M2 | 2,160 | 1.288,000 | 2.782,08 | | | | | 1.288,00 | 2.782,08 |
| 02.10.03 | CERAMICO OU LADRILHO HIDRAULICO | M2 | 10,940 | 550,000 | 6.017,00 | | | | | 550,00 | 6.017,00 |
| 02.10.05 | DE PEDRA (MARMORE, GRANITO, ARDOSIA, SAO TOME,ETC) | M2 | 20,280 | 12,000 | 243,36 | | | | | 12,00 | 243,36 |
| 02.10.07 | VINILICO | M2 | 5,490 | 195,000 | 1.070,55 | | | | | 195,00 | 1.070,55 |
| 02.10.08 | DE MARMORITE | M2 | 12,900 | 250,000 | 3.225,00 | | | | | 250,00 | 3.225,00 |
| 02.11 | DEMOLIÇÃO DE PASSEIO E PAVIMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.11.01 | PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO MANUALMENTE | M2 | 18,760 | 570,000 | 10.693,20 | | | | | 570,00 | 10.693,20 |
| 02.11.02 | PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO C/ EQUIP. PNEUMATICO | M2 | 11,220 | 1.800,000 | 20.196,00 | | | | | 1.800,00 | 20.196,00 |
| 02.11.03 | CALÇADA PORTUGUESA | M2 | 4,430 | 50,000 | 221,50 | | | | | 50,00 | 221,50 |
| 02.11.04 | PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO C/EQUIPAMENTO ELETRICO | M2 | 5,720 | 500,000 | 2.860,00 | | | | | 500,00 | 2.860,00 |
| 02.11.05 | MANUAL DE ALVENARIA POLIEDRICA | M2 | 5,540 | 20,000 | 110,80 | | | | | 20,00 | 110,80 |
| 02.12 | CORTE MECANICO EM CONCRETO/ASFALTO | | | | | | | | | | |
| 02.12.01 | CORTE MECAN. C/ SERRA CIRCULAR EM CONCRETO/ASFALTO | M | 2,080 | 200,000 | 416,00 | | | | | 200,00 | 416,00 |
| 02.13 | DEMOLIÇÃO DE CONCRETO INCLUSIVE AFASTAMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.13.01 | SIMPLES - MANUAL | M3 | 193,360 | 90,000 | 17.402,40 | | | | | 90,00 | 17.402,40 |
| 02.13.02 | ARMADO - MANUAL | M3 | 265,820 | 60,000 | 15.949,20 | | | | | 60,00 | 15.949,20 |
| 02.13.03 | SIMPLES - COM EQUIPAMENTO ELETRICO | M3 | 73,020 | 70,000 | 5.111,40 | | | | | 70,00 | 5.111,40 |
| 02.13.04 | ARMADO - COM EQUIPAMENTO ELETRICO | M3 | 115,080 | 115,000 | 13.234,20 | | | | | 115,00 | 13.234,20 |
| 02.14 | DEMOLIÇÃO MANUAL, DE ALVENARIA INCL. AFASTAMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.14.01 | DE ALVENARIA DE TIJOLOS E BLOCOS | M3 | 87,720 | 100,000 | 8.772,00 | | | | | 100,00 | 8.772,00 |
| 02.15 | REMOÇÃO DE MEIO-FIO | | | | | | | | | | |
| 02.15.01 | PREMOLDADO DE CONCRETO | M | 6,870 | 299,000 | 2.054,13 | | | | | 299,00 | 2.054,13 |
| 02.19 | DEMOLIÇÃO DE DIVISORIA INCLUSIVE AFASTAMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.19.01 | DE PEDRA (MARMORE, ARDORSIA OU MARMORITE) | M2 | 32,780 | 80,000 | 2.622,40 | | | | | 80,00 | 2.622,40 |
| 02.19.03 | DE MADEIRA | M2 | 12,050 | 206,000 | 2.482,30 | | | | | 206,00 | 2.482,30 |
| 02.19.05 | DE ELEMENTOS VAZADOS (COBOGO, ETC) | M2 | 6,190 | 20,000 | 123,80 | | | | | 20,00 | 123,80 |
| 02.21 | REMOÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS | | | | | | | | | | |
| 02.21.01 | LOUÇAS | UN | 49,200 | 100,000 | 4.920,00 | | | | | 100,00 | 4.920,00 |
| 02.21.02 | FERRAGENS (DOBRADIÇAS, FECHADURAS, MAÇANETAS) | UN | 9,980 | 50,000 | 499,00 | | | | | 50,00 | 499,00 |
| 02.21.03 | METAIS COMUNS(CONDUITE,SIFAO, REGISTRO, TORNEIRA) | UN | 10,680 | 150,000 | 1.602,00 | | | | | 150,00 | 1.602,00 |
| 02.21.04 | METAIS ESPECIAIS(VALVULA DE DESCARGA, CAIXA SILEN) | UN | 10,680 | 150,000 | 1.602,00 | | | | | 150,00 | 1.602,00 |
| 02.21.05 | REMOÇÃO DE LUMINARIA FLUORESCENTE | UN | 2,620 | 150,000 | 393,00 | | | | | 150,00 | 393,00 |
| 02.21.06 | REMOÇÃO DE LUMNARIA INCANDESCENTE | UN | 0,690 | 20,000 | 13,80 | | | | | 20,00 | 13,80 |
| 02.21.20 | REMOÇÃO DE PADRAO CEMIG | UN | 66,280 | 4,000 | 265,12 | | | | | 4,00 | 265,12 |
| 02.21.21 | REMOÇÃO DE PADRAO COPASA | UN | 49,720 | 2,000 | 99,44 | | | | | 2,00 | 99,44 |
| 02.22 | REMOÇÃO DE BANCADA | | | | | | | | | | |
| 02.22.01 | DE PEDRA(MARMORE,GRANITO,ARDOSIA,MARMORITE, ETC) | M2 | 33,140 | 45,000 | 1.491,30 | | | | | 45,00 | 1.491,30 |

PLANILHA LICITADA - CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|------|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|--------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 02.23 | REMOÇÃO DE CERCA E ALAMBRADO | | | | | | | | | | |
| 02.23.01 | CERCA DE ARAME | M | 8,130 | 109,000 | 886,17 | | | 51,3024 | 417,09 | 57,70 | 469,08 |
| 02.23.03 | ALAMBRADO | M2 | 11,630 | 816,000 | 9.490,08 | | | | | 816,00 | 9.490,08 |
| 02.26 | TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MAO | | | | | | | | | | |
| 02.26.01 | DMT <= 50,0 M | M3 | 20,600 | 1.200,000 | 24.720,00 | | | | | 1.200,00 | 24.720,00 |
| 02.26.02 | 50,0 M < DMT <= 100,0 M | M3 | 27,450 | 514,000 | 14.109,30 | | | | | 514,00 | 14.109,30 |
| 02.27 | CARGA DE MATERIAL DEMOLIDO SOBRE CAMINHAO | | | | | | | | | | |
| 02.27.01 | MANUAL | M3 | 17,170 | 1.400,000 | 24.038,00 | | | | | 1.400,00 | 24.038,00 |
| 02.27.02 | MECANICA | M3 | 2,030 | 314,000 | 637,42 | | | | | 314,00 | 637,42 |
| 02.28 | TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAMINHAO | | | | | | | | | | |
| 02.28.04 | DMT > 5 KM | M3KM | 1,430 | 20.568,000 | 29.412,24 | | | | | 20.568,00 | 29.412,24 |
| 02.29 | TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA | | | | | | | | | | |
| 02.29.01 | CAÇAMBA 5m³ | VG | 224,000 | 150,000 | 33.600,00 | | | | | 150,00 | 33.600,00 |
| 02.30 | LIMPEZA DO PAVIMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.30.01 | CAPINA E VARRIÇÃO DE PAVIMENTO EM ALVEN.POLIEDRICA | M2 | 2,310 | 245,000 | 565,95 | | | | | 245,00 | 565,95 |
| 02.31 | SUPRESSAO DE ARVORE | | | | | | | | | | |
| 02.31.01 | SUP. ARVORE PEQ. PORTE (ATE 3M)INCLUS. CORTE LENHA | UN | 119,780 | 10,000 | 1.197,80 | | | | | 10,00 | 1.197,80 |
| 02.50 | DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS AMBIENTALMENTE CORRETO | | | | | | | | | | |
| 02.50.01 | DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL DEMOLIDO EM BOTA FORA - REGIONAL BARREIRO | VG | 51,680 | 10,000 | 516,80 | | | | | 10,00 | 516,80 |
| 02.50.02 | DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL DEMOLIDO EM BOTA FORA - REGIONAL CENTRO SUL | VG | 31,000 | 30,000 | 930,00 | | | | | 30,00 | 930,00 |
| 02.50.03 | DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL DEMOLIDO EM BOTA FORA - REGIONAL LESTE | VG | 31,000 | 30,000 | 930,00 | | | | | 30,00 | 930,00 |
| 02.50.04 | DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL DEMOLIDO EM BOTA FORA - REGIONAL NORDESTE | VG | 31,000 | 15,000 | 465,00 | | | | | 15,00 | 465,00 |
| 02.50.05 | DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL DEMOLIDO EM BOTA FORA - REGIONAL NOROESTE | VG | 31,000 | 14,000 | 434,00 | | | | | 14,00 | 434,00 |
| 02.50.06 | DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL DEMOLIDO EM BOTA FORA - REGIONAL VENDA NOVA | VG | 31,000 | 10,000 | 310,00 | | | | | 10,00 | 310,00 |
| 02.50.07 | DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL DEMOLIDO EM BOTA FORA - REGIONAL OESTE | VG | 51,680 | 12,000 | 620,16 | | | | | 12,00 | 620,16 |
| 02.50.08 | DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL DEMOLIDO EM BOTA FORA - REGIONAL NORTE | VG | 31,000 | 12,000 | 372,00 | | | | | 12,00 | 372,00 |
| 02.50.09 | DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL DEMOLIDO EM BOTA FORA - REGIONAL PAMPULHA | VG | 31,000 | 10,000 | 310,00 | | | | | 10,00 | 310,00 |
| 03 | TRABALHOS EM TERRA | | | | | | | | | | |
| 03.01 | DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO | | | | | | | | | | |
| 03.01.01 | CAPINA MANUAL DE TERRENO | M2 | 3,020 | 1.300,000 | 3.926,00 | | | | | 1.300,00 | 3.926,00 |
| 03.05 | ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA | | | | | | | | | | |
| 03.05.01 | EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA | M3 | 5,250 | 256,000 | 1.344,00 | | | | | 256,00 | 1.344,00 |

PLANILHA LICITADA - CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | PLANILHA LICITADA | | | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|-------------------|------------|------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 03.12 | CARGA DE MATERIAL DE QQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO | | | | | | | | | | |
| 03.12.01 | MANUAL | M3 | 17,160 | 850,000 | 14.586,00 | | | | | 850,00 | 14.586,00 |
| 03.12.03 | MECANICA | M3 | 1,980 | 250,000 | 495,00 | | | | | 250,00 | 495,00 |
| 03.13 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA | | | | | | | | | | |
| 03.13.04 | DMT > 5 KM | M3KM | 1,430 | 13.207,400 | 18.886,58 | | | | | 13.207,40 | 18.886,58 |
| 03.15 | ATERRO COMPACTADO | | | | | | | | | | |
| 03.15.02 | COM PLACA VIBRATORIA | M3 | 18,840 | 228,000 | 4.295,52 | | | | | 228,00 | 4.295,52 |
| 03.15.03 | MANUAL, COM SOQUETE | M3 | 41,000 | 256,000 | 10.496,00 | | | | | 256,00 | 10.496,00 |
| 03.17 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS | | | | | | | | | | |
| 03.17.01 | H <= 1,5 M | M3 | 41,000 | 412,200 | 16.900,20 | | | | | 412,20 | 16.900,20 |
| 03.17.02 | 1,5 M < H <= 3,0 M | M3 | 54,920 | 25,000 | 1.373,00 | | | | | 25,00 | 1.373,00 |
| 03.17.03 | 3,0 M < H <= 5,0 M | M3 | 68,000 | 100,000 | 6.800,00 | | | | | 100,00 | 6.800,00 |
| 03.18 | ESCAVAÇÃO MECANICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL | | | | | | | | | | |
| 03.18.02 | 1.5 M < H <= 3.0 M | M3 | 5,170 | 1.000,000 | 5.170,00 | | | | | 1.000,00 | 5.170,00 |
| 03.22 | REATERRO DE VALA | | | | | | | | | | |
| 03.22.01 | MANUAL | M3 | 41,190 | 200,000 | 8.238,00 | | | | | 200,00 | 8.238,00 |
| 03.22.02 | COMPACTADO COM EQUIP. PLACA VIBRATORIA OU EQUIVALENTE | M3 | 18,840 | 50,000 | 942,00 | | | | | 50,00 | 942,00 |
| 03.23 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO | | | | | | | | | | |
| 03.23.01 | MANUAL, COM SOQUETE | M2 | 4,520 | 1.964,000 | 8.877,28 | | | | | 1.964,00 | 8.877,28 |
| 03.23.03 | COM PLACA VIBRATORIA | M2 | 3,960 | 150,000 | 594,00 | | | | | 150,00 | 594,00 |
| 03.24 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CARRINHO DE MAO | | | | | | | | | | |
| 03.24.01 | DMT <= 50,00 M | M3 | 20,600 | 300,000 | 6.180,00 | | | | | 300,00 | 6.180,00 |
| 03.24.02 | 50,00 < DMT <= 100,00 M | M3 | 27,450 | 150,000 | 4.117,50 | | | | | 150,00 | 4.117,50 |
| 03.25 | TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA | | | | | | | | | | |
| 03.25.01 | CAÇAMBA 5m³ | VG | 224,000 | 50,000 | 11.200,00 | | | | | 50,00 | 11.200,00 |
| 04 | FUNDAÇÕES | | | | | | | | | | |
| 04.01 | TUBULAO A CEU ABERTO | | | | | | | | | | |
| 04.01.01 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE TUBULAO A CEU ABERTO | M3 | 174,480 | 71,000 | 12.388,08 | | | | | 71,00 | 12.388,08 |
| 04.03 | ESTACA BROCA PERFURADA A TRADO MANUAL | | | | | | | | | | |
| 04.03.14 | PERFURAÇÃO E CONCRETO 1:3:6 D= 30 CM | M | 64,640 | 150,000 | 9.696,00 | | | | | 150,00 | 9.696,00 |
| 04.04 | ESTACA BROCA PERFURADA A TRADO MECANIZADO | | | | | | | | | | |
| 04.04.04 | PERFURAÇÃO D= 40 CM | M | 42,660 | 80,000 | 3.412,80 | | | | | 80,00 | 3.412,80 |
| 04.13 | FORMA, ESCORAMENTO, DESFORMA E LIMPEZA EM FUNDAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 04.13.04 | DE TABUA DE MADEIRA DE LEI | M2 | 65,590 | 101,000 | 6.624,59 | | | | | 101,00 | 6.624,59 |
| 04.15 | ARMAÇÃO INCL. CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO EM FUNDAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 04.15.01 | AÇO CA-50 D <= 12,5 MM | KG | 9,330 | 1.818,900 | 16.970,34 | | | | | 1.818,90 | 16.970,34 |
| 04.15.07 | AÇO CA-50/60 | KG | 9,480 | 2.000,000 | 18.960,00 | | | | | 2.000,00 | 18.960,00 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|-------|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 04.21 | CONCRETO CONVENCIONAL B1,B2 LANÇADO EM FUNDAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 04.21.10 | FCK >= 10.0 MPA, BRITA CALCAREA | M3 | 404,100 | 30,000 | 12.123,00 | | | | | 30,00 | 12.123,00 |
| 04.21.20 | FCK >= 20.0 MPa, BRITA CALCAREA | M3 | 450,380 | 150,000 | 67.557,00 | | | | | 150,00 | 67.557,00 |
| 04.21.25 | FCK >= 25.0 MPa, BRITA CALCAREA | M3 | 458,820 | 100,000 | 45.882,00 | | | | | 100,00 | 45.882,00 |
| 04.23 | CONCRETO USINADO B1,B2 LANÇADO EM FUNDAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 04.23.20 | FCK >= 20.0 MPa, BRITA CALCAREA | M3 | 362,150 | 50,000 | 18.107,50 | | | | | 50,00 | 18.107,50 |
| 04.23.30 | FCK >= 30.0 MPa, BRITA CALCAREA | M3 | 383,600 | 100,000 | 38.360,00 | | | | | 100,00 | 38.360,00 |
| 04.30 | BALDRAME DE ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO(SAPATA) | | | | | | | | | | |
| 04.30.13 | E= 20 CM PREENCHIDO COM CONCRETO 1:3:6 (10MPa) | M3 | 538,750 | 50,000 | 26.937,50 | | | | | 50,00 | 26.937,50 |
| 05 | GALERIA CELULAR E/OU CONTENÇÕES | | | | | | | | | | |
| 05.04 | FORMA INCLUSIVE DESFORMA E LIMPEZA | | | | | | | | | | |
| 05.04.01 | FORMA DE COMPENSADO RESINADO | M2 | 67,150 | 307,000 | 20.615,05 | | | | | 307,00 | 20.615,05 |
| 05.05 | ARMAÇÃO INCLUSIVE CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 05.05.01 | AÇO CA-50 OU CA-60 | KG | 9,320 | 1.255,000 | 11.696,60 | | | | | 1.255,00 | 11.696,60 |
| 05.07 | CONCRETO ESTRUTURAL, FORN. APLICAÇÃO E ADENSAMENTO | | | | | | | | | | |
| 05.07.15 | FCK >= 15,0 MPa | M3 | 436,620 | 15,000 | 6.549,30 | | | | | 15,00 | 6.549,30 |
| 05.07.20 | FCK >= 20,0 MPa | M3 | 452,120 | 30,000 | 13.563,60 | | | | | 30,00 | 13.563,60 |
| 05.07.25 | FCK >= 25,0 MPa | M3 | 468,620 | 27,000 | 12.652,74 | | | | | 27,00 | 12.652,74 |
| 05.07.40 | FCK >= 20,0 MPA, USINADO | M3 | 369,980 | 30,000 | 11.099,40 | | | | | 30,00 | 11.099,40 |
| 05.09 | FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE MATERIAL DRENANTE | | | | | | | | | | |
| 05.09.02 | BRITA | M3 | 98,520 | 50,000 | 4.926,00 | | | | | 50,00 | 4.926,00 |
| 05.09.03 | AREIA (COM ADENSAMENTO HIDRAULICO) | M3 | 100,900 | 50,000 | 5.045,00 | | | | | 50,00 | 5.045,00 |
| 05.11 | MANTA DRENANTE GEOTEXTIL | | | | | | | | | | |
| 05.11.03 | MANTA GEOTEXTIL - 300 G/M2 - RES.TRACAO >= 16 KN/M | M2 | 9,600 | 500,000 | 4.800,00 | | | | | 500,00 | 4.800,00 |
| 05.12 | DRENO BARBACAN | | | | | | | | | | |
| 05.12.01 | D= 50 MM | UN | 7,000 | 100,000 | 700,00 | | | | | 100,00 | 700,00 |
| 06 | ESTRUTURAS DE CONCRETO E METALICA | | | | | | | | | | |
| 06.01 | FORMA, ESCORAMENTO, DESFORMA E LIMPEZA - ESTRUTURA | | | | | | | | | | |
| 06.01.05 | DE COMPENSADO RESINADO ESPESSURA >= 12MM | M2 | 75,720 | 215,000 | 16.279,80 | | | | | 215,00 | 16.279,80 |
| 06.01.15 | DE COMPENSADO PLASTIFICADO >= 12MM | M2 | 77,320 | 30,000 | 2.319,60 | | | | | 30,00 | 2.319,60 |
| 06.01.16 | DE COMPENSADO PLASTIFICADO 19MM C/7APROVEITAMENTOS | M2 | 77,320 | 100,000 | 7.732,00 | | | | | 100,00 | 7.732,00 |
| 06.01.20 | LOCAÇÃO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM ALTURA REGULAVEL DE *1,80* A *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 1000 KGF (10 KN), INCLUSO TRIPE E FORCADO | UN/MÊ | 5,720 | 150,000 | 858,00 | | | | | 150,00 | 858,00 |
| 06.03 | ARMAÇÃO INCL.CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO EM ESTRUTURA | | | | | | | | | | |
| 06.03.01 | AÇO CA-50 D <= 12,5 MM | KG | 9,550 | 500,000 | 4.775,00 | | | | | 500,00 | 4.775,00 |
| 06.03.05 | AÇO CA-60 | KG | 9,490 | 150,000 | 1.423,50 | | | | | 150,00 | 1.423,50 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 06.03.07 | AÇO CA-50/60 | KG | 9,530 | 1.200,000 | 11.436,00 | | | | | 1.200,00 | 11.436,00 |
| 06.04 | TELA SOLDADA | | | | | | | | | | |
| 06.04.01 | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TELA Q-92 | KG | 10,640 | 1.000,000 | 10.640,00 | | | | | 1.000,00 | 10.640,00 |
| 06.04.02 | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TELA Q-138 | KG | 10,550 | 500,000 | 5.275,00 | | | | | 500,00 | 5.275,00 |
| 06.05 | CONCRETO CONVENCIONAL B1,B2 LANÇADO EM ESTRUTURA | | | | | | | | | | |
| 06.05.20 | FCK >= 20,0 MPA | M3 | 486,560 | 45,000 | 21.895,20 | | | | | 45,00 | 21.895,20 |
| 06.05.25 | FCK >= 25,0 MPA | M3 | 503,170 | 45,000 | 22.642,65 | | | | | 45,00 | 22.642,65 |
| 06.07 | CONCRETO USINADO B1,B2 LANÇADO EM ESTRUTURA | | | | | | | | | | |
| 06.07.30 | FCK >= 30,0 MPA | M3 | 426,370 | 14,000 | 5.969,18 | | | | | 14,00 | 5.969,18 |
| 06.09 | CONCRETO USINADO BOMBEADO LANÇADO EM ESTRUTURA | | | | | | | | | | |
| 06.09.25 | FCK >= 25,0 MPA | M3 | 445,670 | 18,000 | 8.022,06 | | | | | 18,00 | 8.022,06 |
| 06.11 | LAJE PRE-MOLDADA, A REVESTIR INCLUSIVE CAPEAMENTO | | | | | | | | | | |
| 06.11.23 | SC= 200 KG/M2, L= 3,0 M | M2 | 74,740 | 15,000 | 1.121,10 | | | | | 15,00 | 1.121,10 |
| 06.11.25 | SC= 200 KG/M2, L= 5,0 M | M2 | 82,900 | 100,000 | 8.290,00 | | | | | 100,00 | 8.290,00 |
| 07 | ALVENARIAS E DIVISOES | | | | | | | | | | |
| 07.01 | ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO | | | | | | | | | | |
| 07.01.03 | E= 10 CM, A REVESTIR | M2 | 84,470 | 15,000 | 1.267,05 | | | | | 15,00 | 1.267,05 |
| 07.01.07 | E= 20 CM, A REVESTIR | M2 | 145,640 | 30,000 | 4.369,20 | | | | | 30,00 | 4.369,20 |
| 07.03 | ALVENARIA DE TIJOLO FURADO(BLOCO CERAMICO VEDAÇÃO) | | | | | | | | | | |
| 07.03.03 | E= 10 CM, A REVESTIR | M2 | 40,300 | 250,000 | 10.075,00 | | | | | 250,00 | 10.075,00 |
| 07.03.05 | E= 15 CM, A REVESTIR | M2 | 53,900 | 400,000 | 21.560,00 | | | | | 400,00 | 21.560,00 |
| 07.03.07 | E= 20 CM, A REVESTIR | M2 | 62,260 | 200,000 | 12.452,00 | | | | | 200,00 | 12.452,00 |
| 07.03.11 | E= 30 CM, COM OS FUROS APARENTES, TIPO COBOGO | M2 | 90,930 | 30,000 | 2.727,90 | | | | | 30,00 | 2.727,90 |
| 07.05 | ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO | | | | | | | | | | |
| 07.05.03 | E= 10 CM, A REVESTIR, VEDAÇÃO | M2 | 42,580 | 20,000 | 851,60 | | | | | 20,00 | 851,60 |
| 07.05.05 | E= 15 CM, A REVESTIR, VEDAÇÃO | M2 | 47,580 | 150,000 | 7.137,00 | | | | | 150,00 | 7.137,00 |
| 07.05.07 | E= 20 CM, A REVESTIR, VEDAÇÃO | M2 | 52,610 | 100,000 | 5.261,00 | | | | | 100,00 | 5.261,00 |
| 07.05.15 | E= 15 CM, APARENTE, VEDAÇÃO | M2 | 52,640 | 70,000 | 3.684,80 | | | | | 70,00 | 3.684,80 |
| 07.05.17 | E= 20 CM, APARENTE, VEDAÇÃO | M2 | 57,680 | 30,000 | 1.730,40 | | | | | 30,00 | 1.730,40 |
| 07.06 | ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL | | | | | | | | | | |
| 07.06.02 | E= 15 CM, ESTRUTURAL | M2 | 56,630 | 80,000 | 4.530,40 | | | | | 80,00 | 4.530,40 |
| 07.06.03 | E= 20 CM, ESTRUTURAL | M2 | 66,860 | 270,000 | 18.052,20 | | | | | 270,00 | 18.052,20 |
| 07.11 | ALVENARIA DE COBOGO CERAMICO | | | | | | | | | | |
| 07.11.07 | 18 X 18 X 7 CM, E= 7 CM | M2 | 127,040 | 35,000 | 4.446,40 | | | | | 35,00 | 4.446,40 |
| 07.32 | DIVISORIA EM PEDRA (PANEIS FIXOS) | | | | | | | | | | |
| 07.32.01 | DIV.MARMORE BRANCO E=2CM FERRAGEM LATAO CROMADA | M2 | 761,590 | 26,100 | 19.877,50 | | | | | 26,10 | 19.877,50 |
| 07.32.05 | DIV. EM ARDOSIA E= 2CM FERRAGEM LATAO CROMADO | M2 | 410,650 | 20,000 | 8.213,00 | | | | | 20,00 | 8.213,00 |
| 07.32.10 | DIV.GRANITO CINZA CORUMBA E=3CM FERRAGEM LATAO C | M2 | 791,580 | 27,000 | 21.372,66 | | | | | 27,00 | 21.372,66 |
| 07.34 | DIVISORIA EM PAINEL REMOVIVEL | | | | | | | | | | |
| 07.34.50 | DIVISORIA NAVAL PAINEL/PAINEL | M2 | 49,040 | 800,000 | 39.232,00 | | | | | 800,00 | 39.232,00 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 07.34.51 | CONJ.FERRAGENS P/CONFECÇÃO DE PORTA DE DIVISORIA | UN | 116,880 | 30,000 | 3.506,40 | | | | | 30,00 | 3.506,40 |
| 07.35 | VERGAS E CONTRA-VERGAS DE CONCRETO PRE-FABRICADAS | | | | | | | | | | |
| 07.35.02 | 15 CM X 10 CM (LARGURA X ALTURA) | M | 42,260 | 30,000 | 1.267,80 | | | | | 30,00 | 1.267,80 |
| 07.35.03 | 20 CM X 10 CM (LARGURA X ALTURA) | M | 48,400 | 20,000 | 968,00 | | | | | 20,00 | 968,00 |
| 07.40 | DIVISORIA EM DRY WALL | | | | | | | | | | |
| 07.40.01 | PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017_P | M2 | 145,430 | 270,000 | 39.266,10 | | | | | 270,00 | 39.266,10 |
| 08 | COBERTURAS E FORROS | | | | | | | | | | |
| 08.01 | ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU | | | | | | | | | | |
| 08.01.01 | PARA COBERTURA CERAMICA COM TESOURAS COMPLETO | M2 | 107,380 | 150,000 | 16.107,00 | | | | | 150,00 | 16.107,00 |
| 08.01.03 | PARA COBERTURA CERAMICA, CAIBROS E RIPAS | M2 | 54,850 | 50,000 | 2.742,50 | | | | | 50,00 | 2.742,50 |
| 08.01.11 | PARA COBERTURA EM TELHA ONDULADA | M2 | 46,320 | 540,000 | 25.012,80 | | | | | 540,00 | 25.012,80 |
| 08.02 | PEÇAS PARA ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU | | | | | | | | | | |
| 08.02.01 | 13,5 X 5,5 CM | M | 39,710 | 50,000 | 1.985,50 | | | | | 50,00 | 1.985,50 |
| 08.02.03 | 10,5 X 5,5 CM | M | 32,580 | 300,000 | 9.774,00 | | | | | 300,00 | 9.774,00 |
| 08.02.05 | 6,0 X 5,5 CM | M | 22,910 | 50,000 | 1.145,50 | | | | | 50,00 | 1.145,50 |
| 08.02.07 | CAIBRO 5,5 X 4,0 CM | M | 15,600 | 60,000 | 936,00 | | | | | 60,00 | 936,00 |
| 08.02.09 | RIPA 4 X 1,5 CM | M | 4,600 | 100,000 | 460,00 | | | | | 100,00 | 460,00 |
| 08.07 | COBERTURA EM TELHA CERAMICA | | | | | | | | | | |
| 08.07.01 | FRANCESA | M2 | 44,650 | 150,000 | 6.697,50 | | | | | 150,00 | 6.697,50 |
| 08.07.03 | COLONIAL CURVA | M2 | 50,160 | 270,000 | 13.543,20 | | | | | 270,00 | 13.543,20 |
| 08.09 | COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO | | | | | | | | | | |
| 08.09.05 | ONDULADA E= 5,00 MM | M2 | 28,080 | 250,000 | 7.020,00 | | | | | 250,00 | 7.020,00 |
| 08.09.06 | ONDULADA E= 6,00 MM | M2 | 46,890 | 450,000 | 21.100,50 | | | | | 450,00 | 21.100,50 |
| 08.09.08 | ONDULADA E= 8,00 MM | M2 | 57,640 | 270,000 | 15.562,80 | | | | | 270,00 | 15.562,80 |
| 08.12 | COBERTURA EM TELHA METALICA | | | | | | | | | | |
| 08.12.40 | GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E=0,50MM SIMPLES | M2 | 37,680 | 140,000 | 5.275,20 | | | | | 140,00 | 5.275,20 |
| 08.12.55 | COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACÚSTICA COM DUAS FACES TRAPEZOIDAIS, ESP. 0,43MM, PREENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO/ISOPOR COM ESP. 30MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E IN | M2 | 134,930 | 500,000 | 67.465,00 | | | | | 500,00 | 67.465,00 |
| 08.15 | CUMEEIRA | | | | | | | | | | |
| 08.15.06 | ONDULADA DE FIBROCIMENTO | M | 38,520 | 150,000 | 5.778,00 | | | | | 150,00 | 5.778,00 |
| 08.15.40 | METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E=0,50MM(SIMPLES) | M | 31,390 | 80,000 | 2.511,20 | | | | | 80,00 | 2.511,20 |
| 08.22 | FORRO DE GESSO | | | | | | | | | | |
| 08.22.01 | EM PLACAS 60 X 60 CM, LISO | M2 | 25,820 | 100,000 | 2.582,00 | | | | | 100,00 | 2.582,00 |
| 08.22.05 | EM PLACAS ACARTONADAS | M2 | 44,590 | 405,000 | 18.058,95 | | | | | 405,00 | 18.058,95 |
| 08.25 | FORRO EM PVC | | | | | | | | | | |
| 08.25.01 | FORRO EM PVC LARGURA 20,0 CM COR BRANCA | M2 | 48,130 | 450,000 | 21.658,50 | | | | | 450,00 | 21.658,50 |
| 08.85 | CALHA DE CHAPA GALVANIZADA | | | | | | | | | | |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| | | | | | | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | | |
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| 08.85.41 | Nº 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 33 CM | M | 47,850 | 300,000 | 14.355,00 | | | | | 300,00 | 14.355,00 |
| 08.85.61 | Nº 26 GSG, DESENVOLVIMENTO = 33 CM | M | 43,790 | 100,000 | 4.379,00 | | | | | 100,00 | 4.379,00 |
| 08.85.65 | Nº 26 GSG, DESENVOLVIMENTO = 66 CM | M | 71,950 | 150,000 | 10.792,50 | | | | | 150,00 | 10.792,50 |
| 08.87 | RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA | | | | | | | | | | |
| 08.87.41 | Nº 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 15 CM | M | 21,390 | 50,000 | 1.069,50 | | | | | 50,00 | 1.069,50 |
| 08.87.43 | Nº 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 20 CM | M | 24,940 | 50,000 | 1.247,00 | | | | | 50,00 | 1.247,00 |
| 08.87.63 | Nº 26 GSG, DESENVOLVIMENTO = 20 CM | M | 22,480 | 50,000 | 1.124,00 | | | | | 50,00 | 1.124,00 |
| 08.87.67 | Nº 26 GSG, DESENVOLVIMENTO = 33 CM | M | 30,210 | 50,000 | 1.510,50 | | | | | 50,00 | 1.510,50 |
| 09 | IMPERMEABILIZAÇÕES E ISOLAMENTOS | | | | | | | | | | |
| 09.03 | CAMADA DE REGULARIZAÇÃO (CIMENTO/AREIA) | | | | | | | | | | |
| 09.03.03 | ARGAMASSA TRAÇO 1:3, ESPESSURA MEDIA = 3,0 CM | M2 | 36,350 | 950,000 | 34.532,50 | | | | | 950,00 | 34.532,50 |
| 09.04 | CAMADA DE PROTEÇÃO (CIMENTO/AREIA) | | | | | | | | | | |
| 09.04.02 | ARG.TRAÇO 1:3,ESP.MEDIA=3,0 INCLUS.MANTA GEOTEXTIL | M2 | 41,880 | 950,000 | 39.786,00 | | | | | 950,00 | 39.786,00 |
| 09.07 | IMPERMEABILIZAÇÃO COM ARGAMASSA RIGIDA (CIM/AREIA) | | | | | | | | | | |
| 09.07.03 | TRAÇO 1:3, ESP=2.5 CM C/ ADITIVO SIKA-1 OU EQUIVALENTE | M2 | 38,830 | 300,000 | 11.649,00 | | | | | 300,00 | 11.649,00 |
| 09.09 | IMPERMEABILIZAÇÃO POR INFILTRAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 09.09.01 | SISTEMA A BASE DE CIMENTO IMPERMEABILIZANTE | M2 | 41,790 | 70,000 | 2.925,30 | | | | | 70,00 | 2.925,30 |
| 09.11 | IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFALTICA PRE-FABRICADA | | | | | | | | | | |
| 09.11.01 | TIPO 3 NBR-9952 COM ASFALTO MODIFICADO SBS E=4,0MM | M2 | 49,410 | 450,000 | 22.234,50 | | | | | 450,00 | 22.234,50 |
| 09.12 | PINTURA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE | | | | | | | | | | |
| 09.12.01 | PINTURA COM TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA | M2 | 14,750 | 200,000 | 2.950,00 | | | | | 200,00 | 2.950,00 |
| 10 | INSTALAÇÃO HIDRO-SANITARIA, INCENDIO E GAS | | | | | | | | | | |
| 10.03 | TUBO PVC AGUA SOLDA CLASSE 15 INCLUSIVE CONEXOES | | | | | | | | | | |
| 10.03.01 | D= 20 MM (1/2") | M | 4,920 | 209,000 | 1.028,28 | | | | | 209,00 | 1.028,28 |
| 10.03.02 | D= 25 MM (3/4") | M | 5,900 | 500,000 | 2.950,00 | | | | | 500,00 | 2.950,00 |
| 10.03.03 | D= 32 MM (1") | M | 7,730 | 250,000 | 1.932,50 | | | | | 250,00 | 1.932,50 |
| 10.03.04 | D= 40 MM (1 1/4") | M | 11,510 | 60,000 | 690,60 | | | | | 60,00 | 690,60 |
| 10.03.05 | D= 50 MM (1 1/2") | M | 21,870 | 250,000 | 5.467,50 | | | | | 250,00 | 5.467,50 |
| 10.03.06 | D= 60 MM (2") | M | 24,430 | 60,000 | 1.465,80 | | | | | 60,00 | 1.465,80 |
| 10.03.08 | D= 85 MM (3") | M | 47,680 | 50,000 | 2.384,00 | | | | | 50,00 | 2.384,00 |
| 10.03.09 | D= 110 MM (4") | M | 71,860 | 50,000 | 3.593,00 | | | | | 50,00 | 3.593,00 |
| 10.04 | TUBO AÇO GALVANIZADO DIN 2440, INCLUSIVE CONEXOES | | | | | | | | | | |
| 10.04.04 | D= 3/4", COM COSTURA | M | 31,250 | 20,000 | 625,00 | | | | | 20,00 | 625,00 |
| 10.04.05 | D= 1", COM COSTURA | M | 38,520 | 50,000 | 1.926,00 | | | | | 50,00 | 1.926,00 |
| 10.04.07 | D= 1 1/2", COM COSTURA | M | 58,900 | 60,000 | 3.534,00 | | | | | 60,00 | 3.534,00 |
| 10.04.08 | D= 2", COM COSTURA | M | 73,310 | 180,000 | 13.195,80 | | | | | 180,00 | 13.195,80 |
| 10.04.11 | D= 4" COM COSTURA | M | 148,040 | 60,000 | 8.882,40 | | | | | 60,00 | 8.882,40 |
| 10.05 | TUBO DE COBRE SOLDADO CLASSE A INCLUSIVE CONEXOES | | | | | | | | | | |
| 10.05.03 | D= 15 MM | M | 33,280 | 50,000 | 1.664,00 | | | | | 50,00 | 1.664,00 |
| 10.06 | TUBO DE COBRE CLASSE E INCLUSIVE CONEXOES | | | | | | | | | | |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|----|------------|-------------------|----------|--------------------|-------|------------|----------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 10.06.05 | D= 42 MM | M | 93,380 | 50,000 | 4.669,00 | | | | | 50,00 | 4.669,00 |
| 10.10 | TUBO PVC ESGOTO, PB, VIROLA E ANEL, INCL. CONEXOES | | | | | | | | | | |
| 10.10.02 | D= 50 MM | M | 20,390 | 129,000 | 2.630,31 | | | | | 129,00 | 2.630,31 |
| 10.10.03 | D= 75 MM | M | 23,170 | 57,000 | 1.320,69 | | | | | 57,00 | 1.320,69 |
| 10.10.04 | D= 100 MM | M | 26,120 | 369,000 | 9.638,28 | | | | | 369,00 | 9.638,28 |
| 10.10.05 | D= 150 MM | M | 45,490 | 30,000 | 1.364,70 | | | | | 30,00 | 1.364,70 |
| 10.10.06 | D= 200 MM | M | 68,180 | 80,000 | 5.454,40 | | | 30,0333 | 2.047,67 | 49,97 | 3.406,73 |
| 10.12 | TUBO PVC ESGOTO PONTA/BOLSA, SOLDA, INCL. CONEXOES | | | | | | | | | | |
| 10.12.01 | D= 40 MM | M | 12,790 | 73,000 | 933,67 | | | | | 73,00 | 933,67 |
| 10.18 | CONEXOES | | | | | | | | | | |
| 10.18.02 | ADAPTADOR PVC ROSCA E FLANGE P/ CX.D'AGUA D= 3/4" | UN | 15,540 | 20,000 | 310,80 | | | | | 20,00 | 310,80 |
| 10.18.04 | ADAPTADOR PVC ROSCA E FLANGE P/ CX.D'AGUA D=1 1/4" | UN | 20,780 | 15,000 | 311,70 | | | | | 15,00 | 311,70 |
| 10.18.05 | ADAPTADOR PVC ROSCA E FLANGE P/ CX.D'AGUA D=1 1/2" | UN | 22,150 | 20,000 | 443,00 | | | | | 20,00 | 443,00 |
| 10.18.08 | ADAPTADOR PVC ROSCA E FLANGE P/ CX D'AGUA D=2 1/2" | UN | 234,860 | 15,000 | 3.522,90 | | | | | 15,00 | 3.522,90 |
| 10.20 | REGISTRO DE PRESSAO | | | | | | | | | | |
| 10.20.11 | COM CANOPLA DL-1416 D= 1/2" FABRIMAR/EQUIVALENTE | UN | 43,940 | 32,000 | 1.406,08 | | | | | 32,00 | 1.406,08 |
| 10.20.12 | COM CANOPLA DL-1416 D= 3/4" FABRIMAR/EQUIVALENTE | UN | 45,250 | 51,000 | 2.307,75 | | | | | 51,00 | 2.307,75 |
| 10.22 | REGISTRO DE GAVETA | | | | | | | | | | |
| 10.22.01 | REGISTRO GAVETA BRUTO 1510-B 1/2" FABRIMAR /EQUIVALENTE | UN | 39,900 | 35,000 | 1.396,50 | | | | | 35,00 | 1.396,50 |
| 10.22.02 | REGISTRO GAVETA BRUTO 1510-B 3/4" FABRIMAR /EQUIVALENTE | UN | 44,060 | 16,000 | 704,96 | | | | | 16,00 | 704,96 |
| 10.22.05 | REGISTRO GAVETA BRUTO 1510-B 1 1/2" FABRIMAR/ EQUIVALENTE | UN | 86,840 | 15,000 | 1.302,60 | | | | | 15,00 | 1.302,60 |
| 10.22.06 | REGISTRO GAVETA BRUTO 1510-B 2" FABRIMAR/EQUIVALENTE | UN | 143,150 | 8,000 | 1.145,20 | | | | | 8,00 | 1.145,20 |
| 10.22.42 | COM CANOPLA C-1509 DL, D=3/4" FABRIMAR OU EQUIVALENTE | UN | 60,270 | 16,000 | 964,32 | | | | | 16,00 | 964,32 |
| 10.22.45 | COM CANOPLA C-1509 DL, D=1 1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE | UN | 94,300 | 28,000 | 2.640,40 | | | | | 28,00 | 2.640,40 |
| 10.24 | TORNEIRA | | | | | | | | | | |
| 10.24.01 | P/PIA BANCA,ALAVANCA,SAIDA LATERAL 1167-P FABR/EQUIVALENTE | UN | 330,580 | 10,000 | 3.305,80 | | | | | 10,00 | 3.305,80 |
| 10.24.02 | P/PIA MISTURADOR PAREDE 1258-DL FABRIMAR/EQUIVALENTE | UN | 223,210 | 5,000 | 1.116,05 | | | | | 5,00 | 1.116,05 |
| 10.24.03 | P/PIA C/ALAVANCA 1157-P FABRIMAR/EQUIVALENTE | UN | 150,090 | 10,000 | 1.500,90 | | | | | 10,00 | 1.500,90 |
| 10.24.09 | P/PIA BANCA SAIDA LATERAL 1167-DL FABRIMAR/EQUIVALENTE | UN | 179,990 | 8,000 | 1.439,92 | | | | | 8,00 | 1.439,92 |
| 10.24.13 | P/TANQUE 1153-JR FABRIMAR/EQUIVALENTE | UN | 50,620 | 50,000 | 2.531,00 | | | | | 50,00 | 2.531,00 |
| 10.24.14 | TORNEIRA AQUAPRESS ANTIVANDALISMO 1180/AV FABRIMAR OU EQUIVALENTE | UN | 368,190 | 15,000 | 5.522,85 | | | | | 15,00 | 5.522,85 |
| 10.24.17 | DE JARDIM 1128-MY D=3/4" FABRIMAR/EQUIVALENTE | UN | 41,580 | 10,000 | 415,80 | | | | | 10,00 | 415,80 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 10.24.21 | TONEIRA P/ LAVATORIO REF.1193 LINHA PERTUTTI DOCOL OU EQUIVALENTE | UN | 96,220 | 25,000 | 2.405,50 | | | | | 25,00 | 2.405,50 |
| 10.24.27 | P/LAVATORIO 1190-DL D=1/2" FABRIMAR/EQUIVALENTE | UN | 133,230 | 20,000 | 2.664,60 | | | | | 20,00 | 2.664,60 |
| 10.24.34 | DE BOIA 1350 D= 1/2" DECA OU EQUIVALENTE | UN | 91,650 | 20,000 | 1.833,00 | | | | | 20,00 | 1.833,00 |
| 10.24.35 | DE BOIA 1350 D= 3/4" DECA OU EQUIVALENTE | UN | 91,750 | 20,000 | 1.835,00 | | | | | 20,00 | 1.835,00 |
| 10.24.37 | DE BOIA 262 PARA CX. D'AGUA D= 3/4" CIPLA/EQUIVALENTE | UN | 36,960 | 10,000 | 369,60 | | | | | 10,00 | 369,60 |
| 10.24.42 | DE LIMPEZA 1128-JR D=1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE | UN | 33,390 | 7,000 | 233,73 | | | | | 7,00 | 233,73 |
| 10.24.43 | PARA BEBEDOURO 1152JR D=1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE | UN | 53,820 | 10,000 | 538,20 | | | | | 10,00 | 538,20 |
| 10.24.57 | TORNEIRA P/ COZINHA DE MESA BICA ALTA PERTUTTI OU EQUIVALENTE | UN | 107,580 | 10,000 | 1.075,80 | | | | | 10,00 | 1.075,80 |
| 10.25 | VALVULA | | | | | | | | | | |
| 10.25.02 | P/ PIA 3 1/2X1 1/2" 1623 DARLIFLEX CROMADA/EQUIVALENTE | UN | 56,240 | 10,000 | 562,40 | | | | | 10,00 | 562,40 |
| 10.25.11 | P/ LAVATORIO C/LADRAO 7/8" 1603 DARLIFLEX /EQUIVALENTE | UN | 43,320 | 9,000 | 389,88 | | | | | 9,00 | 389,88 |
| 10.25.13 | P/ LAVATORIO 1601 FABRIMAR OU EQUIVALENTE | UN | 47,490 | 53,000 | 2.516,97 | | | | | 53,00 | 2.516,97 |
| 10.25.20 | P/ MICTORIO C/ FECHAM AUTOM. D= 1/2" DOCOL/EQUIVALENTE | UN | 102,680 | 20,000 | 2.053,60 | | | | | 20,00 | 2.053,60 |
| 10.25.22 | VAL.DESCARGA E ACAB.BENEFIT DOCOL PORTADOR DEFIC. OU EQUIVALENTE | UN | 821,340 | 14,000 | 11.498,76 | | | | | 14,00 | 11.498,76 |
| 10.25.25 | DE DESCARGA 3650 D= 1 1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE | UN | 315,910 | 22,000 | 6.950,02 | | | | | 22,00 | 6.950,02 |
| 10.25.26 | VALV. DESCARGA E ACAB. ANTIVANDALISMO 1 1/2" DOCOL OU EQUIVALENTE | UN | 361,400 | 15,000 | 5.421,00 | | | | | 15,00 | 5.421,00 |
| 10.25.59 | VALVULA DE RETENÇÃO DE PE COM CRIVO D= 2" | UN | 202,200 | 10,000 | 2.022,00 | | | | | 10,00 | 2.022,00 |
| 10.25.60 | VALVULA DE RETENÇÃO UNIVERSAL D= 3/4" | UN | 82,730 | 25,000 | 2.068,25 | | | | | 25,00 | 2.068,25 |
| 10.26 | GRELHA E RALO METALICO | | | | | | | | | | |
| 10.26.11 | GRELHA/PORTA GRELHA AÇO INOX.FECHO GIRAT.100X100MM | UN | 12,380 | 25,000 | 309,50 | | | | | 25,00 | 309,50 |
| 10.26.12 | GRELHA/PORTA GRELHA AÇO INOX.FECHO GIRAT.150X150MM | UN | 22,610 | 20,000 | 452,20 | | | | | 20,00 | 452,20 |
| 10.26.35 | RALO GRELHA CROMADA 10X10CM CROMADO MOLDENOX /EQUIVALENTE | UN | 50,820 | 10,000 | 508,20 | | | | | 10,00 | 508,20 |
| 10.26.36 | RALO GRELHA CROMADA 15X15CM CROMADO MOLDENOX /EQUIVALENTE | UN | 39,570 | 32,000 | 1.266,24 | | | | | 32,00 | 1.266,24 |
| 10.27 | CHUVEIRO, LIGAÇÃO E SIFAO | | | | | | | | | | |
| 10.27.02 | BRAÇO P/CHUVEIRO 1/2" X 0,40 M PERFLEX 1781 CR/EQUIVALENTE | UN | 31,400 | 84,000 | 2.637,60 | | | | | 84,00 | 2.637,60 |
| 10.27.11 | CHUVEIRO ARTICULADO PICCOLO 1991 CROM.FABRIMAR/EQUIVALENTE | UN | 193,540 | 60,000 | 11.612,40 | | | | | 60,00 | 11.612,40 |
| 10.27.15 | CHUVEIRO ELETRICO CROMADO D= 1/2" LORENZETTI/EQUIVALENTE | UN | 214,190 | 24,000 | 5.140,56 | | | | | 24,00 | 5.140,56 |
| 10.27.23 | DUCHINHA ACQUA-JET C-2195 DL FABRIMAR/EQUIVALENTE | UN | 66,140 | 9,000 | 595,26 | | | | | 9,00 | 595,26 |
| 10.27.31 | LIGAÇÃO FLEXIVEL 1/2"X0,40M 4607-40 MXF FABRIMAR OU EQUIVALENTE | UN | 50,450 | 10,000 | 504,50 | | | | | 10,00 | 504,50 |
| 10.27.47 | TUBO P/ VALVULA DESCARGA Nº 18 C/ADAPT. D= 1 1/2" | UN | 30,400 | 20,000 | 608,00 | | | | | 20,00 | 608,00 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 10.27.51 | TUBO LIGAÇÃO AGUA-VASO METAL CROM. C/ SOBRECANOPLA | UN | 54,350 | 20,000 | 1.087,00 | | | | | 20,00 | 1.087,00 |
| 10.27.53 | TUBO LIGAÇÃO AGUA-VASO PVC CROMADO C/ SOBRECANOPLA | UN | 48,580 | 12,000 | 582,96 | | | | | 12,00 | 582,96 |
| 10.27.55 | BOLSA DE BORRACHA 340 D= 1 1/2" | UN | 11,230 | 20,000 | 224,60 | | | | | 20,00 | 224,60 |
| 10.27.61 | SIFAO LAVATORIO COPO REGULAVEL 1"X 1 1/2"SIGMA/EQUIVALENTE | UN | 134,280 | 9,000 | 1.208,52 | | | | | 9,00 | 1.208,52 |
| 10.27.63 | SIFAO PIA COPO REGULAVEL 1 1/2" X 1 1/2" SIGMA/EQUIVALENTE | UN | 82,280 | 78,000 | 6.417,84 | | | | | 78,00 | 6.417,84 |
| 10.27.90 | CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN | 74,510 | 60,000 | 4.470,60 | | | | | 60,00 | 4.470,60 |
| 10.29 | LIGAÇÃO DE ÁGUA | | | | | | | | | | |
| 10.29.01 | KIT CAVALETE METAL COM REGISTRO 1/2" COPASA | UN | 125,150 | 2,000 | 250,30 | | | | | 2,00 | 250,30 |
| 10.29.02 | KIT CAVALETE METAL COM REGISTRO 3/4" COPASA | UN | 219,410 | 4,000 | 877,64 | | | | | 4,00 | 877,64 |
| 10.30 | ACESSORIO DE FIXAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 10.30.01 | PARAFUSO CASTELO COM BUCHA N.8 E ARRUELA | UN | 7,280 | 40,000 | 291,20 | | | | | 40,00 | 291,20 |
| 10.35 | CAIXA E RALO | | | | | | | | | | |
| 10.35.01 | CX. ALVENARIA 30X30X50CM C/TAMPA FERRO P/REGISTRO | UN | 216,720 | 11,000 | 2.383,92 | | | | | 11,00 | 2.383,92 |
| 10.35.11 | CX. SIFONADA PVC C/GRELHA QUADR/RED. 150X150X50 MM | UN | 41,230 | 24,000 | 989,52 | | | | | 24,00 | 989,52 |
| 10.35.15 | CX. SIFONADA PVC C/GRELHA REDONDA 100X100X50 MM | UN | 28,760 | 30,000 | 862,80 | | | | | 30,00 | 862,80 |
| 10.35.33 | RALO SECO PVC SAIDA SOLDAVEL 100X40 MM | UN | 23,540 | 32,000 | 753,28 | | | | | 32,00 | 753,28 |
| 10.35.41 | CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA 6 LITROS | UN | 63,300 | 56,000 | 3.544,80 | | | | | 56,00 | 3.544,80 |
| 10.35.51 | CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 500 L | UN | 258,840 | 10,000 | 2.588,40 | | | | | 10,00 | 2.588,40 |
| 10.35.52 | CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 1000 L | UN | 360,120 | 5,000 | 1.800,60 | | | | | 5,00 | 1.800,60 |
| 10.40 | LAVATORIO | | | | | | | | | | |
| 10.40.01 | CUBA DE EMBUTIR OVAL (49 X 32,5 CM),CELITE/EQUIVALENTE | UN | 146,220 | 6,000 | 877,32 | | | | | 6,00 | 877,32 |
| 10.40.02 | CUBA EMBUTIR OVAL (49X32,5CM) CELITE/EQUIVALENTE. COMPLETO | UN | 378,410 | 6,000 | 2.270,46 | | | | | 6,00 | 2.270,46 |
| 10.40.05 | LAV.SUSP.(41X29,5CM)AZALEA CELITE/EQUIVALENTE COMPLETO | UN | 353,770 | 7,000 | 2.476,39 | | | | | 7,00 | 2.476,39 |
| 10.40.07 | LAV.SUSP.(46,5X34CM) GUARAPARI LOGASA/EQUIVALENTE COMPLETO | UN | 359,350 | 6,000 | 2.156,10 | | | | | 6,00 | 2.156,10 |
| 10.41 | VASO SANITARIO | | | | | | | | | | |
| 10.41.01 | CONVENCIONAL BRANCA,AZALEA CELITE/EQUIVALENTE | UN | 170,590 | 10,000 | 1.705,90 | | | | | 10,00 | 1.705,90 |
| 10.41.02 | CONVENCIONAL BRANCA,AZALEA CELITE/EQUIVALENTE COMPLETO | UN | 592,190 | 20,000 | 11.843,80 | | | | | 20,00 | 11.843,80 |
| 10.41.04 | CONJ.ACOPLADO BRANCA, AZALEA CELITE/EQUIVALENTE COMPLETO | UN | 338,300 | 16,000 | 5.412,80 | | | | | 16,00 | 5.412,80 |
| 10.41.05 | INFANTIL BRANCA, CELITE / EQUIVALENTE | UN | 377,620 | 8,000 | 3.020,96 | | | | | 8,00 | 3.020,96 |
| 10.41.09 | ASSENTO SANITARIO TONDO VOGUE PLUS OU EQUIVALENTE | UN | 92,350 | 10,000 | 923,50 | | | | | 10,00 | 923,50 |
| 10.41.20 | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016 | UN | 721,790 | 11,000 | 7.939,69 | | | | | 11,00 | 7.939,69 |
| 10.43 | MICTORIO | | | | | | | | | | |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|----|------------|-------------------|----------|--------------------|-------|------------|----------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 10.43.01 | SIFONADO-LOUÇA BRANCA CELITE / EQUIVALENTE | UN | 372,590 | 2,000 | 745,18 | | | | | 2,00 | 745,18 |
| 10.43.02 | SIFONADO-LOUÇA BRANCA CELITE / EQUIVALENTE COMPLETO | UN | 529,100 | 10,000 | 5.291,00 | | | | | 10,00 | 5.291,00 |
| 10.45 | PIA E CUBA | | | | | | | | | | |
| 10.45.02 | CUBA EM AÇO INOX Nº 2 (56X33X15 CM) | UN | 114,580 | 10,000 | 1.145,80 | | | | | 10,00 | 1.145,80 |
| 10.45.03 | CUBA EM AÇO INOX Nº1 (46X30X15CM)C/VALVULA E SIFAO | UN | 250,350 | 10,000 | 2.503,50 | | | | | 10,00 | 2.503,50 |
| 10.45.04 | CUBA EM AÇO INOX Nº2 (56X33X15CM)C/VALVULA E SIFAO | UN | 253,090 | 10,000 | 2.530,90 | | | | | 10,00 | 2.530,90 |
| 10.46 | TANQUE | | | | | | | | | | |
| 10.46.04 | LOUÇA BRANCA (22LTS) C/COLUNA CELITE/EQUIVALENTE COMPLETO | UN | 611,990 | 5,000 | 3.059,95 | | | | | 5,00 | 3.059,95 |
| 10.46.05 | DE AÇO INOX COM 1 BOJO 63 X 51 CM | UN | 479,030 | 4,000 | 1.916,12 | | | | | 4,00 | 1.916,12 |
| 10.47 | BEBEDOURO E FILTRO | | | | | | | | | | |
| 10.47.03 | BEBEDOURO UNITARIO INOX P/ 80 PESSOAS H=1,0 METRO | UN | 794,290 | 10,000 | 7.942,90 | | | | | 10,00 | 7.942,90 |
| 10.47.07 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 50L | UN | 1.754,400 | 5,000 | 8.772,00 | | | | | 5,00 | 8.772,00 |
| 10.47.11 | FILTRO AP-200 CURTO AQUALAR OU SIMILAR | UN | 194,790 | 4,000 | 779,16 | | | | | 4,00 | 779,16 |
| 10.48 | COMPLEMENTO | | | | | | | | | | |
| 10.48.02 | PORTA TOALHA DE PAPEL CROMADO NOVOMOY OU EQUIVALENTE | UN | 96,230 | 18,000 | 1.732,14 | | | | | 18,00 | 1.732,14 |
| 10.48.03 | PAPELEIRA EM GANCHO CROMADO | UN | 37,110 | 20,000 | 742,20 | | | | | 20,00 | 742,20 |
| 10.48.05 | SABONETEIRA LOUÇA BRANCA REF.604 CELITE/EQUIVALENTE | UN | 55,780 | 20,000 | 1.115,60 | | | | | 20,00 | 1.115,60 |
| 10.48.07 | MEIA-SABONETEIRA LOUÇA BRANCA REF.608 CELITE/EQUIVALENTE | UN | 55,410 | 17,000 | 941,97 | | | | | 17,00 | 941,97 |
| 10.48.09 | PORTA SABAO LIQUIDO REF. SG4001 COLUMBUS OU EQUIVALENTE | UN | 54,960 | 18,000 | 989,28 | | | | | 18,00 | 989,28 |
| 10.48.15 | ASSENTO BRANCO PARA VASO 500-100 CELITE/EQUIVALENTE | UN | 22,700 | 60,000 | 1.362,00 | | | | | 60,00 | 1.362,00 |
| 10.48.17 | ASSENTO PLASTICO BRANCO P/VASO, MACIO CIPLA/EQUIVALENTE | UN | 54,190 | 15,000 | 812,85 | | | | | 15,00 | 812,85 |
| 10.70 | CAIXA ALVENARIA COM TAMPA CONCRETO-PADRAO SUDECAP | | | | | | | | | | |
| 10.70.07 | 30 X 30 X 50 CM | UN | 154,370 | 10,000 | 1.543,70 | | | | | 10,00 | 1.543,70 |
| 10.70.13 | 40 X 40 X 60 CM | UN | 223,510 | 3,000 | 670,53 | | | | | 3,00 | 670,53 |
| 10.70.17 | 40 X 40 X 100 CM | UN | 330,360 | 15,000 | 4.955,40 | | | | | 15,00 | 4.955,40 |
| 10.70.31 | 60 X 60 X 30 CM | UN | 209,950 | 25,000 | 5.248,75 | | | 10,0000 | 2.099,50 | 15,00 | 3.149,25 |
| 10.70.34 | 60 X 60 X 60 CM | UN | 328,560 | 2,000 | 657,12 | | | | | 2,00 | 657,12 |
| 10.70.35 | 60 X 60 X 70 CM | UN | 366,750 | 2,000 | 733,50 | | | | | 2,00 | 733,50 |
| 10.70.36 | 60 X 60 X 80 CM | UN | 404,860 | 2,000 | 809,72 | | | | | 2,00 | 809,72 |
| 10.72 | CAIXA COLETORA DE ALVEN. C/ GRELHA AÇO-PAD.SUDECAP | | | | | | | | | | |
| 10.72.44 | 70 X 70 X 40 CM | UN | 544,250 | 10,000 | 5.442,50 | | | | | 10,00 | 5.442,50 |
| 10.78 | CONJ.QUADRO E CANTONEIRA DE FERRO(REQUADRO TAMPAS) | | | | | | | | | | |
| 10.78.01 | CONJ. QUADRO E REQUADRO CANT.2" E 1 3/4" | M | 61,480 | 15,000 | 922,20 | | | | | 15,00 | 922,20 |
| 10.90 | PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO | | | | | | | | | | |
| 10.90.01 | EXTINTOR DE INCENDIO CO2, CAPACIDADE = 6 L | UN | 423,000 | 6,000 | 2.538,00 | | | | | 6,00 | 2.538,00 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| | | | | | | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | | |
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| 10.90.02 | EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA CAPAC.= 10L | UN | 110,350 | 10,000 | 1.103,50 | | | | | 10,00 | 1.103,50 |
| 10.90.04 | EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 4KG CAP.2-A: 20-B: C | UN | 119,280 | 30,000 | 3.578,40 | | | | | 30,00 | 3.578,40 |
| 10.90.05 | EXTINTOR PO QUIMICO SECO BC 20B:C | UN | 102,260 | 8,000 | 818,08 | | | | | 8,00 | 818,08 |
| 10.90.24 | SINALIZADOR PARA EXTINTOR DE INCENDIO EM PVC | UN | 13,290 | 40,000 | 531,60 | | | | | 40,00 | 531,60 |
| 10.90.28 | MANGUEIRA FIBRA SINTETICA TIPO 2 D=38 MM X 15 M | UN | 253,630 | 5,000 | 1.268,15 | | | | | 5,00 | 1.268,15 |
| 10.90.29 | MANGUEIRA FIBRA SINTETICA TIPO 2 D=38 MM X 20 M | UN | 304,860 | 5,000 | 1.524,30 | | | | | 5,00 | 1.524,30 |
| 10.90.32 | PRESSOSTATO TELEMECANIQUE XML B004, A2511 | UN | 263,630 | 15,000 | 3.954,45 | | | | | 15,00 | 3.954,45 |
| 10.90.35 | MANOMETRO WILLY C/ ESCALA DE LEITURA 0 A 100 PSI | UN | 57,310 | 15,000 | 859,65 | | | | | 15,00 | 859,65 |
| 10.90.48 | LUM.DE EMERGENCIA AUTONOMA IE-16 (LAMP.8W)-SAIDA | UN | 48,500 | 102,000 | 4.947,00 | | | | | 102,00 | 4.947,00 |
| 10.90.77 | QUADRO DE FORCA P/ MOTOR DE 3CV. 220V TRIFASICO | UN | 575,500 | 1,000 | 575,50 | | | | | 1,00 | 575,50 |
| 10.90.78 | CONJ. ELETROBOMBA LEVE 3CV. 220V TRIFASICO | UN | 1.584,000 | 1,000 | 1.584,00 | | | | | 1,00 | 1.584,00 |
| 10.90.86 | BOTOEIRA COMANDO MANUAL TIPO LIGA/DESLIGA | UN | 83,780 | 30,000 | 2.513,40 | | | | | 30,00 | 2.513,40 |
| 10.90.87 | AVISADOR SONORO E VISUAL | UN | 119,790 | 30,000 | 3.593,70 | | | | | 30,00 | 3.593,70 |
| 11 | INSTALÇÃO ELETRICA E TELEFONICA | | | | | | | | | | |
| 11.01 | ELETRODUTO PVC RIGIDO, ROSCA, INCLUSIVE CONEXOES | | | | | | | | | | |
| 11.01.02 | D= 3/4" | M | 7,880 | 1.000,000 | 7.880,00 | | | | | 1.000,00 | 7.880,00 |
| 11.01.03 | D= 1" | M | 9,470 | 250,000 | 2.367,50 | | | | | 250,00 | 2.367,50 |
| 11.01.05 | D= 1 1/2" | M | 17,650 | 250,000 | 4.412,50 | | | | | 250,00 | 4.412,50 |
| 11.01.06 | D= 2" | M | 21,500 | 250,000 | 5.375,00 | | | | | 250,00 | 5.375,00 |
| 11.01.08 | D= 3" | M | 42,800 | 100,000 | 4.280,00 | | | | | 100,00 | 4.280,00 |
| 11.01.09 | D= 4" | M | 62,830 | 50,000 | 3.141,50 | | | | | 50,00 | 3.141,50 |
| 11.02 | ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO TIGREFLEX/EQUIVALENTE | | | | | | | | | | |
| 11.02.04 | D= 25MM (3/4") | M | 6,000 | 360,000 | 2.160,00 | | | | | 360,00 | 2.160,00 |
| 11.02.05 | D= 32MM (1") | M | 10,050 | 100,000 | 1.005,00 | | | | | 100,00 | 1.005,00 |
| 11.05 | ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO PESADO, INCL. CONEXOES | | | | | | | | | | |
| 11.05.06 | D= 2" | M | 70,130 | 20,000 | 1.402,60 | | | | | 20,00 | 1.402,60 |
| 11.05.08 | D= 3" | M | 108,660 | 20,000 | 2.173,20 | | | | | 20,00 | 2.173,20 |
| 11.11 | ELETROCALHA | | | | | | | | | | |
| 11.11.01 | ELEROCALHA PERFURADA CH. 24 C/TAMPA - 100X50 MM | M | 30,260 | 200,000 | 6.052,00 | | | | | 200,00 | 6.052,00 |
| 11.11.10 | SUPORTE VERTICAL P /ELETROCALHA 100X50 MM | UN | 6,200 | 100,000 | 620,00 | | | | | 100,00 | 620,00 |
| 11.11.16 | MÃO FRANCESA SIMPLES 100MM P/ ELETROCALHA | UN | 10,400 | 70,000 | 728,00 | | | | | 70,00 | 728,00 |
| 11.11.20 | CURVA HORIZ. 90° C/ TAMPA P/ ELETROCALHA 100X50 MM | UN | 22,580 | 70,000 | 1.580,60 | | | | | 70,00 | 1.580,60 |
| 11.11.30 | CURVA VERT. MULTI FUNÇÃO 45°/90° P/ ELETR. 100X50 MM | UN | 18,890 | 50,000 | 944,50 | | | | | 50,00 | 944,50 |
| 11.11.40 | DERIVAÇÃO "T" HORIZ. 90° P/ ELETR. 100X50 MM | UN | 34,500 | 50,000 | 1.725,00 | | | | | 50,00 | 1.725,00 |
| 11.11.50 | FLANGE DE ACABAMENTO P/ ELETR. 100X50 MM | UN | 6,840 | 30,000 | 205,20 | | | | | 30,00 | 205,20 |
| 11.11.60 | TERMINAL PARA ELETROCALHA 100X50 MM | UN | 5,230 | 30,000 | 156,90 | | | | | 30,00 | 156,90 |
| 11.11.66 | TALA AUTO PORTANTE PARA TRECHO RETO ABA 50 MM | UN | 6,130 | 100,000 | 613,00 | | | | | 100,00 | 613,00 |
| 11.11.70 | REDUÇÃO CONCENTRICA 150X50 P/ 100/75/50 X50 MM | UN | 16,620 | 20,000 | 332,40 | | | | | 20,00 | 332,40 |
| 11.11.73 | MATA JUNTA "H" PARA ELETROCALHA L = 100 MM | UN | 5,650 | 20,000 | 113,00 | | | | | 20,00 | 113,00 |
| 11.12 | PERFILADO E ACESSORIO, INCLUSIVE CONEXOES | | | | | | | | | | |
| 11.12.01 | PERFILADO CH 22 PERFURADO COM TAMPA 38 x 38 MM | M | 18,080 | 300,000 | 5.424,00 | | | | | 300,00 | 5.424,00 |

PLANILHA LICITADA - CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 11.12.10 | BARRA DE VERGALÃO ROSCA TOTAL 3/8" P/ PERFILADO | M | 19,070 | 50,000 | 953,50 | | | | | 50,00 | 953,50 |
| 11.12.11 | GANCHO CURTO P/ PERFILADO FIXADO NO TETO | UN | 11,090 | 50,000 | 554,50 | | | | | 50,00 | 554,50 |
| 11.12.12 | GANCHO CURTO PARA LUMINARIA | UN | 6,150 | 100,000 | 615,00 | | | | | 100,00 | 615,00 |
| 11.12.13 | GANCHO LONGO PARA PERFILADO | UN | 11,850 | 50,000 | 592,50 | | | | | 50,00 | 592,50 |
| 11.12.14 | SAIDA LATERAL DUPLA 3/4" | UN | 7,740 | 50,000 | 387,00 | | | | | 50,00 | 387,00 |
| 11.12.15 | SAIDA FINAL 3/4" | UN | 6,330 | 50,000 | 316,50 | | | | | 50,00 | 316,50 |
| 11.12.16 | SAIDA SUPERIOR 3/4" | UN | 8,830 | 50,000 | 441,50 | | | | | 50,00 | 441,50 |
| 11.12.18 | JUNÇÃO INTERNA "I" | UN | 8,030 | 50,000 | 401,50 | | | | | 50,00 | 401,50 |
| 11.12.19 | JUNÇÃO INTERNA "L" | UN | 9,330 | 50,000 | 466,50 | | | | | 50,00 | 466,50 |
| 11.12.20 | JUNÇÃO INTERNA "T" | UN | 10,760 | 50,000 | 538,00 | | | | | 50,00 | 538,00 |
| 11.12.21 | JUNÇÃO INTERNA "X" | UN | 12,010 | 50,000 | 600,50 | | | | | 50,00 | 600,50 |
| 11.14 | CAIXA E ACESSORIOS | | | | | | | | | | |
| 11.14.03 | CAIXA 2" X 4" P/ TOMADA DE PISO, REF. TP04 OU EQUIVALENTE. | UN | 16,670 | 10,000 | 166,70 | | | | | 10,00 | 166,70 |
| 11.14.04 | DE PASSAGEM, EMBUTIR 230X230X102MM CPE-20 OU EQUIVALENTE | UN | 37,570 | 16,000 | 601,12 | | | | | 16,00 | 601,12 |
| 11.14.06 | DE PASSAGEM, EMBUTIR 330X330X122MM CPE-30 OU EQUIVALENTE | UN | 44,490 | 10,000 | 444,90 | | | | | 10,00 | 444,90 |
| 11.14.12 | DE PASSAGEM P/ PISO 300X300X120MM-WETZEL OU EQUIVALENTE | UN | 196,970 | 10,000 | 1.969,70 | | | | | 10,00 | 1.969,70 |
| 11.14.17 | DE PASSAGEM SOBREPOR C/SAIDAS 202X202X102MM CPS-20 OU EQUIVALENTE | UN | 34,780 | 5,000 | 173,90 | | | | | 5,00 | 173,90 |
| 11.14.24 | DE FERRO ESMALTADO RETANGULAR 2" X 4" P.THOMEU/EQUIVALENTE | UN | 6,950 | 20,000 | 139,00 | | | | | 20,00 | 139,00 |
| 11.14.32 | CAIXA DE EMBUTIR 4X4" OCTOGONAL PVC FUNDO MOVEL | UN | 7,740 | 25,000 | 193,50 | | | | | 25,00 | 193,50 |
| 11.14.33 | CAIXA EMBUTIR PVC 10X10X5CM (4X4) ORELHAS METALICAS | UN | 7,420 | 100,000 | 742,00 | | | | | 100,00 | 742,00 |
| 11.14.34 | CAIXA EMBUTIR PVC 10X5X5CM (2X4) ORELHAS METALICAS | UN | 6,200 | 150,000 | 930,00 | | | | | 150,00 | 930,00 |
| 11.14.35 | CAIXA DE EMBUTIR 4X2" REF. AQUATIC PIAL OU EQUIVALENTE | UN | 45,750 | 60,000 | 2.745,00 | | | | | 60,00 | 2.745,00 |
| 11.14.37 | TIPO 1, 30X30X40CM C/FUNDO DE BRITA E TAMPA CONCR. | UN | 160,500 | 30,000 | 4.815,00 | | | | | 30,00 | 4.815,00 |
| 11.14.42 | ALVEN. E CONC. 40X40X60CM C/TAMPA DE FERRO FUNDIDO | UN | 414,770 | 20,000 | 8.295,40 | | | | | 20,00 | 8.295,40 |
| 11.15 | QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS | | | | | | | | | | |
| 11.15.31 | C/ BARRAMENTO 100A, 16 POSICOES - PADRAO DIN | UN | 437,230 | 10,000 | 4.372,30 | | | | | 10,00 | 4.372,30 |
| 11.15.87 | C/BARRAMENTO 50A, 6 POSIÇÕES - PADRAO DIN REF CEMAR OU EQUIVALENTE | UN | 193,440 | 15,000 | 2.901,60 | | | | | 15,00 | 2.901,60 |
| 11.15.88 | ATE 6 CIRCUITOS DE EMBUTIR PVC | UN | 92,540 | 10,000 | 925,40 | | | | | 10,00 | 925,40 |
| 11.15.89 | ATE 6 CIRCUITOS DE SOBREPOR PVC | UN | 109,400 | 15,000 | 1.641,00 | | | | | 15,00 | 1.641,00 |
| 11.15.90 | ATE 12 CIRCUITOS DE EMBUTIR PVC | UN | 252,530 | 10,000 | 2.525,30 | | | | | 10,00 | 2.525,30 |
| 11.15.91 | ATE 12 CIRCUITOS DE SOBREPOR PVC | UN | 147,330 | 10,000 | 1.473,30 | | | | | 10,00 | 1.473,30 |
| 11.15.92 | C/ BARRAMENTO 100A, 16 POSICOES - PADRAO DIN | UN | 341,940 | 10,000 | 3.419,40 | | | | | 10,00 | 3.419,40 |
| 11.15.93 | C/BARRAMENTO 100A, 28 POSIÇÕES - PADRÃO DIN | UN | 756,740 | 10,000 | 7.567,40 | | | | | 10,00 | 7.567,40 |
| 11.15.94 | C/ BARRAMENTO 100A, 34 POSIÇÕES - PADRÃO DIN | UN | 636,570 | 5,000 | 3.182,85 | | | | | 5,00 | 3.182,85 |
| 11.15.95 | C/ BARRAMENTO 100A, 44 POSIÇÕES - PADRÃO DIN | UN | 1.034,930 | 3,000 | 3.104,79 | | | | | 3,00 | 3.104,79 |

PLANILHA LICITADA - CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 11.15.96 | C/ BARRAMENTO 150A, 44 POSIÇÕES - PADRÃO DIN | UN | 1.462,200 | 2,000 | 2.924,40 | | | | | 2,00 | 2.924,40 |
| 11.15.97 | C/ BARRAMENTO 225A, 70 POSIÇÕES - PADRAO DIN | UN | 1.527,800 | 2,000 | 3.055,60 | | | | | 2,00 | 3.055,60 |
| 11.17 | CONDULETE | | | | | | | | | | |
| 11.17.02 | CONDULETE D= 3/4" | UN | 20,410 | 750,000 | 15.307,50 | | | | | 750,00 | 15.307,50 |
| 11.17.06 | CONDULETE D= 1" | UN | 28,370 | 250,000 | 7.092,50 | | | | | 250,00 | 7.092,50 |
| 11.17.15 | TAMPA CEGA P/ CONDULETE D= 3/4" | UN | 5,450 | 100,000 | 545,00 | | | | | 100,00 | 545,00 |
| 11.17.17 | CONJ. TAMPA E INTERRUPTOR SIMPLES P/ COND. 3/4" | UN | 21,580 | 60,000 | 1.294,80 | | | | | 60,00 | 1.294,80 |
| 11.17.18 | CONJ. TAMPA E INTERRUPTOR PARALELO P/ COND. 3/4" | UN | 21,400 | 30,000 | 642,00 | | | | | 30,00 | 642,00 |
| 11.17.20 | CONJ. TAMPA E 2 INTERRUPTOR SIMPLES P/COND. 3/4" | UN | 25,420 | 50,000 | 1.271,00 | | | | | 50,00 | 1.271,00 |
| 11.17.28 | CONJ. TAMPA COM TOMADA PADRÃO BRASILEIRO EM CONDULETE | UN | 24,760 | 500,000 | 12.380,00 | | | | | 500,00 | 12.380,00 |
| 11.17.36 | CONJ. TAMPA C/ INTER E TOMADA PADRAO BRASILEIRO EM CONDULETE | UN | 38,660 | 10,000 | 386,60 | | | | | 10,00 | 386,60 |
| 11.17.37 | CONDULETE D= 1 1/4" | UN | 49,990 | 50,000 | 2.499,50 | | | | | 50,00 | 2.499,50 |
| 11.17.38 | CONDULETE D= 1 1/2" | UN | 46,630 | 50,000 | 2.331,50 | | | | | 50,00 | 2.331,50 |
| 11.17.39 | TAMPA CEGA P/ CONDULETE D= 1" | UN | 7,350 | 50,000 | 367,50 | | | | | 50,00 | 367,50 |
| 11.17.40 | TAMPA CEGA P/ CONDULETE D= 1 1/4" | UN | 9,600 | 15,000 | 144,00 | | | | | 15,00 | 144,00 |
| 11.17.41 | TAMPA CEGA P/ CONDULETE D= 1 1/2" | UN | 9,470 | 15,000 | 142,05 | | | | | 15,00 | 142,05 |
| 11.17.42 | CONJ. TAMPA E 2 INTERRUPTOR SIMPLES P/COND. 1" | UN | 34,980 | 20,000 | 699,60 | | | | | 20,00 | 699,60 |
| 11.18 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO (240V-60HRZ) - PADRAO NEMA | | | | | | | | | | |
| 11.18.31 | TRIPOLAR 10KA 70A | UN | 159,180 | 10,000 | 1.591,80 | | | | | 10,00 | 1.591,80 |
| 11.18.41 | MONOPOLAR 5KA 15A | UN | 16,050 | 6,000 | 96,30 | | | | | 6,00 | 96,30 |
| 11.18.42 | MONOPOLAR 5KA 20A | UN | 16,050 | 6,000 | 96,30 | | | | | 6,00 | 96,30 |
| 11.18.43 | BIPOLAR 10KA 20A | UN | 75,440 | 6,000 | 452,64 | | | | | 6,00 | 452,64 |
| 11.18.44 | BIPOLAR 10KA 30A | UN | 75,440 | 6,000 | 452,64 | | | | | 6,00 | 452,64 |
| 11.18.45 | TRIPOLAR 10KA 50A | UN | 104,920 | 10,000 | 1.049,20 | | | | | 10,00 | 1.049,20 |
| 11.20 | INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL | | | | | | | | | | |
| 11.20.01 | BIPOLAR 25A-30MA,2MOD.REF:WRX22530 ELETROMAR/EQUIVALENTE | UN | 162,860 | 20,000 | 3.257,20 | | | | | 20,00 | 3.257,20 |
| 11.20.02 | BIPOLAR 40A-30MA, 2 MOD. REF. WRX 24030 ELETROMAR OU EQUIVALENTE | UN | 107,180 | 20,000 | 2.143,60 | | | | | 20,00 | 2.143,60 |
| 11.20.10 | DISJUNTOR DR BIPOLAR 63A/30MA REF ELETROMAR/EQUIVALENTE | UN | 177,110 | 25,000 | 4.427,75 | | | | | 25,00 | 4.427,75 |
| 11.22 | CHAVE/FUSIVEL/RELE FOTOELETR. TECNOWATT OU EQUIVALENTE | | | | | | | | | | |
| 11.22.01 | RELE FOTOELETRICO 1200VA RM-10 - 120V OU EQUIVALENTE | UN | 49,870 | 10,000 | 498,70 | | | | | 10,00 | 498,70 |
| 11.22.02 | RELE FOTOELETRICO 1800VA RM-10 - 220V OU EQUIVALENTE | UN | 40,530 | 10,000 | 405,30 | | | | | 10,00 | 405,30 |
| 11.22.03 | BASE P/ RELE FOTOELETRICO | UN | 14,350 | 20,000 | 287,00 | | | | | 20,00 | 287,00 |
| 11.22.06 | CHAVE MAGNETICA EXTERNA 1 X 50 A MOD. 6905 OU EQUIVALENTE | UN | 185,080 | 5,000 | 925,40 | | | | | 5,00 | 925,40 |
| 11.24 | CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGÊNIO | | | | | | | | | | |
| 11.24.05 | # 2,5 MM2, ISOLAMENTO 750V | M | 2,500 | 17.000,000 | 42.500,00 | | | | | 17.000,00 | 42.500,00 |

PLANILHA LICITADA - CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| PLANILHA LICITADA | | | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|-------------------|---|----|------------|--------------------|-----------|------------|-------|------------|-------------|-----------------------|-----------|
| | | | | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL | | |
| | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | | | |
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 11.24.06 | # 4,0 MM2, ISOLAMENTO 750V | M | 3,400 | 4.000,000 | 13.600,00 | | | | | 4.000,00 | 13.600,00 |
| 11.24.07 | # 6,0 MM2, ISOLAMENTO 750V | M | 4,550 | 3.000,000 | 13.650,00 | | | | | 3.000,00 | 13.650,00 |
| 11.24.08 | # 10,0 MM2, ISOLAMENTO 750V | M | 7,320 | 1.200,000 | 8.784,00 | | | | | 1.200,00 | 8.784,00 |
| 11.24.09 | # 16,0 MM2, ISOLAMENTO 750V | M | 11,180 | 400,000 | 4.472,00 | | | | | 400,00 | 4.472,00 |
| 11.24.10 | # 25,0 MM2, ISOLAMENTO 750V | M | 13,590 | 400,000 | 5.436,00 | | | | | 400,00 | 5.436,00 |
| 11.24.11 | # 35,0 MM2, ISOLAMENTO 750V | M | 18,190 | 600,000 | 10.914,00 | | | | | 600,00 | 10.914,00 |
| 11.24.12 | # 50,0 MM2, ISOLAMENTO 750V | M | 25,330 | 400,000 | 10.132,00 | | | | | 400,00 | 10.132,00 |
| 11.24.13 | # 70,0 MM2, ISOLAMENTO 750V | M | 37,720 | 400,000 | 15.088,00 | | | | | 400,00 | 15.088,00 |
| 11.24.14 | # 95,0 MM2, ISOLAMENTO 750V | M | 49,280 | 400,000 | 19.712,00 | | | | | 400,00 | 19.712,00 |
| 11.24.15 | # 120,0 MM2, ISOLAMENTO 750V | M | 63,100 | 400,000 | 25.240,00 | | | | | 400,00 | 25.240,00 |
| 11.24.40 | C/1 CONDUTOR # 1 X 1,5 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 1,550 | 200,000 | 310,00 | | | | | 200,00 | 310,00 |
| 11.24.41 | C/1 CONDUTOR # 1 X 2,5 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 2,220 | 1.000,000 | 2.220,00 | | | | | 1.000,00 | 2.220,00 |
| 11.24.42 | C/1 CONDUTOR # 1 X 4,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 2,940 | 1.000,000 | 2.940,00 | | | | | 1.000,00 | 2.940,00 |
| 11.24.43 | C/1 CONDUTOR # 1 X 6,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 4,010 | 200,000 | 802,00 | | | | | 200,00 | 802,00 |
| 11.24.44 | C/1 CONDUTOR # 1 X 10,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 6,450 | 200,000 | 1.290,00 | | | | | 200,00 | 1.290,00 |
| 11.24.45 | C/1 CONDUTOR # 1 X 16,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 9,670 | 400,000 | 3.868,00 | | | | | 400,00 | 3.868,00 |
| 11.24.46 | C/1 CONDUTOR # 1 X 25,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 13,960 | 400,000 | 5.584,00 | | | | | 400,00 | 5.584,00 |
| 11.24.47 | C/1 CONDUTOR # 1 X 35,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 18,600 | 400,000 | 7.440,00 | | | | | 400,00 | 7.440,00 |
| 11.24.48 | C/1 CONDUTOR # 1 X 50,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 24,870 | 400,000 | 9.948,00 | | | | | 400,00 | 9.948,00 |
| 11.24.49 | C/1 CONDUTOR # 1 X 70,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 35,620 | 400,000 | 14.248,00 | | | | | 400,00 | 14.248,00 |
| 11.24.50 | C/1 CONDUTOR # 1 X 95,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 49,440 | 200,000 | 9.888,00 | | | | | 200,00 | 9.888,00 |
| 11.24.51 | C/1 CONDUTOR # 1 X 120,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV | M | 63,460 | 200,000 | 12.692,00 | | | | | 200,00 | 12.692,00 |
| 11.30 | INTERRUPTOR, TOMADA E ACESS. SILENTOQUE PIAL/EQUIVALENTE | | | | | | | | | | |
| 11.30.13 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A/250V R.1000 SEM PLACA OU EQUIVALENTE | UN | 14,330 | 80,000 | 1.146,40 | | | | | 80,00 | 1.146,40 |
| 11.30.14 | INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V R.1001 SEM PLACA OU EQUIVALENTE | UN | 14,140 | 20,000 | 282,80 | | | | | 20,00 | 282,80 |
| 11.30.22 | TOMADA 2P+T 10A-250V, S/ PLACA REF.685044 P.LEGRAN OU EQUIVALENTE | UN | 15,640 | 100,000 | 1.564,00 | | | | | 100,00 | 1.564,00 |
| 11.30.23 | TOMADA 2P+T 20A-250V, SEM PLACA R.54333 OU EQUIVALENTE | UN | 16,930 | 50,000 | 846,50 | | | | | 50,00 | 846,50 |
| 11.30.38 | CONJ. COM 2 INTER. SIMPLES R.2000 SEM PLACA OU EQUIVALENTE | UN | 21,430 | 15,000 | 321,45 | | | | | 15,00 | 321,45 |
| 11.30.39 | CONJ. 1 INTER.SIMPLES + 1 PARALELO R.2001 S/ PLACA OU EQUIVALENTE | UN | 25,330 | 5,000 | 126,65 | | | | | 5,00 | 126,65 |
| 11.30.40 | CONJUNTO 2 INTERRUPTORES PARALELOS S/ PLACA R.2014 OU EQUIVALENTE | UN | 22,410 | 10,000 | 224,10 | | | | | 10,00 | 224,10 |
| 11.30.44 | CONJUNTO 3 INTERRUPTORES SIMPLES SEM PLACA R.3000 OU EQUIVALENTE | UN | 25,880 | 20,000 | 517,60 | | | | | 20,00 | 517,60 |
| 11.30.45 | CONJ 2 INTERRUPT. SIMPLES+1 PARALELO SEM PLACA | UN | 30,070 | 10,000 | 300,70 | | | | | 10,00 | 300,70 |
| 11.30.46 | CONJ 1 INTERRUPT. SIMPLES+2 PARALELOS SEM PLACA | UN | 30,330 | 10,000 | 303,30 | | | | | 10,00 | 303,30 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 11.30.49 | PLACA TERMOPLASTICA CINZA 4X4" CEGA PIAL OU EQUIVALENTE | UN | 9,900 | 20,000 | 198,00 | | | | | 20,00 | 198,00 |
| 11.30.50 | PLACA TERMOPLASTICA 2X4" COM FURO CENTRAL PIAL/SIM OU EQUIVALENTE | UN | 5,830 | 60,000 | 349,80 | | | | | 60,00 | 349,80 |
| 11.30.51 | PLACA TERMOPLASTICA CINZA PARA CAIXA 2" X 4" | UN | 6,950 | 200,000 | 1.390,00 | | | | | 200,00 | 1.390,00 |
| 11.30.52 | PLACA TERMOPLASTICA CINZA PARA CAIXA 4" X 4" | UN | 8,150 | 30,000 | 244,50 | | | | | 30,00 | 244,50 |
| 11.30.60 | INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 1MOD 220V P/ CONDULETE 3/4" | UN | 41,500 | 10,000 | 415,00 | | | | | 10,00 | 415,00 |
| 11.30.61 | PLACA 2 MODULOS 4X2 - R.618506 PIAL PLUS / EQUIVALENTE | UN | 4,470 | 20,000 | 89,40 | | | | | 20,00 | 89,40 |
| 11.31 | INTERRUPTOR, TOMADA E ACESSORIO-LINHA DECORATIVA | | | | | | | | | | |
| 11.31.04 | INTER. INTERM. (1MOD) 10A-250V-R.6120 07 PIAL/EQUIVALENTE | UN | 22,280 | 10,000 | 222,80 | | | | | 10,00 | 222,80 |
| 11.37 | LUMINARIA SOBREPOR P/LAMP.FLUOR, REFLETOR ALUMINIO | | | | | | | | | | |
| 11.37.07 | 2X16W SOQUETE ANTIVIBRAT. REF.3540 ITAIM OU EQUIV. | UN | 106,370 | 10,000 | 1.063,70 | | | | | 10,00 | 1.063,70 |
| 11.37.20 | 2X32W SOQUETE ANTIVIBRAT. REF.3540 ITAIM OU EQUIV. | UN | 194,430 | 20,000 | 3.888,60 | | | | | 20,00 | 3.888,60 |
| 11.37.22 | 2X16W COMPLETA (REATOR, LAMPADA E SOQUETE) | CJ | 167,390 | 50,000 | 8.369,50 | | | | | 50,00 | 8.369,50 |
| 11.37.24 | 2X32W COMPLETA (REATOR, LAMPADA E SOQUETE) | CJ | 269,190 | 300,000 | 80.757,00 | | | | | 300,00 | 80.757,00 |
| 11.43 | LUMINARIA PARA TETO | | | | | | | | | | |
| 11.43.10 | PLAFON DE TETO SOQUETE DE PORCELANA DE 2A REF. ELETRICA JNX. MODELO 1 | UN | 33,110 | 20,000 | 662,20 | | | | | 20,00 | 662,20 |
| 11.45 | ARANDELA | | | | | | | | | | |
| 11.45.46 | TIPO TARTARUGA - LUMIFOR OU EQUIVALENTE | UN | 30,270 | 40,000 | 1.210,80 | | | | | 40,00 | 1.210,80 |
| 11.54 | PROJETORES PARA QUADRAS E CAMPOS DE FUTEBOL | | | | | | | | | | |
| 11.54.02 | P/ 1 LAMP.VM,VS,400 MOD.PL 400-MA TECNOWAT/EQUIVALENTE | UN | 75,820 | 15,000 | 1.137,30 | | | | | 15,00 | 1.137,30 |
| 11.54.05 | LUMINARIA V. METALICO 400W PR40 TECNOWATT/EQUIVALENTE | UN | 85,360 | 6,000 | 512,16 | | | | | 6,00 | 512,16 |
| 11.55 | COMPLEMENTOS PARA LUMINARIAS | | | | | | | | | | |
| 11.55.01 | RECEPTACULO DE PORCELANA NORMAL E-27 | UN | 14,030 | 50,000 | 701,50 | | | | | 50,00 | 701,50 |
| 11.55.02 | RECEPTACULO DE PORCELANA E40 | UN | 15,310 | 20,000 | 306,20 | | | | | 20,00 | 306,20 |
| 11.55.20 | SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE | UN | 5,200 | 30,000 | 156,00 | | | | | 30,00 | 156,00 |
| 11.58 | REATORES P/ LAMPADA FLUORESCENTE | | | | | | | | | | |
| 11.58.50 | DUPLO, AFP PARTIDA RAPIDA 2X16W - 127V | UN | 32,230 | 40,000 | 1.289,20 | | | | | 40,00 | 1.289,20 |
| 11.58.51 | DUPLO, AFP PARTIDA RAPIDA 2X32W - 127V | UN | 39,880 | 80,000 | 3.190,40 | | | | | 80,00 | 3.190,40 |
| 11.59 | REATOR ELETRONICO P/ LAMP. DESCARGA (VM/VS/VMET) | | | | | | | | | | |
| 11.59.03 | INTERNO P/ LAMP. VM 250W-220V, C/ CAPACITOR | UN | 50,430 | 10,000 | 504,30 | | | | | 10,00 | 504,30 |
| 11.59.21 | INTERNO P/ LAMP. VMETALICO 150W-220V C/ CAPACITOR | UN | 118,530 | 10,000 | 1.185,30 | | | | | 10,00 | 1.185,30 |
| 11.59.22 | EXTERNO P/ LAMP. VMETALICO 150W-220V C/ CAPACITOR | UN | 89,630 | 10,000 | 896,30 | | | | | 10,00 | 896,30 |
| 11.59.23 | EXT. P/ LAMP.VMET 250W-220V, C/CAPACITOR/IGNITOR | UN | 89,450 | 10,000 | 894,50 | | | | | 10,00 | 894,50 |
| 11.59.24 | EXT. P/ LAMP.VMET 400W-220V, C/CAPACITOR/IGNITOR | UN | 99,460 | 20,000 | 1.989,20 | | | | | 20,00 | 1.989,20 |
| 11.60 | LAMPADAS - 127V/220V | | | | | | | | | | |
| 11.60.03 | LAMPADA LED 9W SOQUETE ROSCA | UN | 22,540 | 10,000 | 225,40 | | | | | 10,00 | 225,40 |
| 11.60.07 | FLUORESCENTE ELETRONICA PLE15W-127V-AFP-E27 | UN | 18,370 | 20,000 | 367,40 | | | | | 20,00 | 367,40 |

PLANILHA LICITADA - CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| | | | | | | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | | |
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| 11.60.09 | FLUORESCENTE ELETRONICA PLE23W-127V-AFP-E27 | UN | 26,460 | 60,000 | 1.587,60 | | | | | 60,00 | 1.587,60 |
| 11.60.14 | FLUORESCENTE 16W AFP TUBULAR | UN | 16,560 | 150,000 | 2.484,00 | | | | | 150,00 | 2.484,00 |
| 11.60.16 | FLUORESCENTE 32W AFP TUBULAR | UN | 23,430 | 300,000 | 7.029,00 | | | | | 300,00 | 7.029,00 |
| 11.60.20 | FLUORESCENTE 25W AFP COMPACTA C/ REATOR INCORPORAD | UN | 32,340 | 20,000 | 646,80 | | | | | 20,00 | 646,80 |
| 11.60.23 | VAPOR DE MERCURIO OVOIDE 250W-220V-AFP BASE E40 | UN | 36,930 | 20,000 | 738,60 | | | | | 20,00 | 738,60 |
| 11.60.24 | VAPOR DE MERCURIO OVOIDE 400W-220V-AFP-BASE E40 | UN | 40,680 | 10,000 | 406,80 | | | | | 10,00 | 406,80 |
| 11.60.33 | VAPOR DE SODIO OVOIDE 70W-AFP-E27 | UN | 28,420 | 10,000 | 284,20 | | | | | 10,00 | 284,20 |
| 11.60.42 | VAPOR METALICO TUBULAR 150W-AFP-E40 | UN | 44,330 | 20,000 | 886,60 | | | | | 20,00 | 886,60 |
| 11.60.43 | VAPOR METALICO TUBULAR 250W-AFP-E40 | UN | 62,220 | 20,000 | 1.244,40 | | | | | 20,00 | 1.244,40 |
| 11.60.44 | VAPOR METALICO TUBULAR 400W-AFP-E40 | UN | 55,490 | 20,000 | 1.109,80 | | | | | 20,00 | 1.109,80 |
| 11.60.55 | LAMPADA LED 20W BIVOLT E27 6500K LUZ BRANCA FRIA SOQUETE ROSCA | UN | 34,020 | 25,000 | 850,50 | | | | | 25,00 | 850,50 |
| 11.60.56 | LAMPADA LED 40W BIVOLT E27 6500K LUZ BRANCA FRIA SOQUETE ROSCA | UN | 46,650 | 25,000 | 1.166,25 | | | | | 25,00 | 1.166,25 |
| 11.60.57 | FLUORESCENTE ELETRONICA PLE 9W-127V-AFP-E27 | UN | 12,070 | 50,000 | 603,50 | | | | | 50,00 | 603,50 |
| 11.61 | PADRAO CEMIG AEREO EM MURETA - LADO OPOSTO À REDE | | | | | | | | | | |
| 11.61.03 | TIPO A1, DEMANDA ATE 5 KW MONOFÁSICO 40A | UN | 958,750 | 2,000 | 1.917,50 | | | | | 2,00 | 1.917,50 |
| 11.61.04 | TIPO A2, DEMANDA 5,1 ATE 10 KW MONOFÁSICO 70A | UN | 1.178,580 | 2,000 | 2.357,16 | | | | | 2,00 | 2.357,16 |
| 11.61.05 | TIPO B1, DEMANDA ATE 10 KW BIFÁSICO 40A | UN | 1.298,530 | 2,000 | 2.597,06 | | | | | 2,00 | 2.597,06 |
| 11.61.06 | TIPO B2, DEMANDA 10,1 ATE 15 KW BIFÁSICO 63A | UN | 1.442,240 | 5,000 | 7.211,20 | | | | | 5,00 | 7.211,20 |
| 11.61.07 | TIPO C1, DEMANDA ATE 15 KVA TRIFÁSICO 40A | UN | 1.570,750 | 3,000 | 4.712,25 | | | | | 3,00 | 4.712,25 |
| 11.61.08 | TIPO C2, DEMANDA 15,1 ATE 23 KVA TRIFÁSICO 63A | UN | 1.791,460 | 3,000 | 5.374,38 | | | | | 3,00 | 5.374,38 |
| 11.61.09 | TIPO C3, DEMANDA 23,1 A 27 KVA (3F+N) | UN | 2.012,690 | 1,000 | 2.012,69 | | | | | 1,00 | 2.012,69 |
| 11.61.10 | TIPO C4, DEMANDA 27,1 A 38 KVA (3F+N) | UN | 2.652,670 | 3,000 | 7.958,01 | | | | | 3,00 | 7.958,01 |
| 11.61.11 | TIPO C5, DEMANDA 38,1 A 47 KVA TRIFÁSICO 125A | UN | 3.057,190 | 2,000 | 6.114,38 | | | | | 2,00 | 6.114,38 |
| 11.61.12 | TIPO C6, DEMANDA 47,1 A 57 KVA TRIFÁSICO 150A | UN | 5.325,990 | 2,000 | 10.651,98 | | | | | 2,00 | 10.651,98 |
| 11.62 | PADRAO CEMIG AEREO EM MURETA - MESMO LADO DA REDE | | | | | | | | | | |
| 11.62.06 | TIPO B2, DEMANDA 10,1 ATE 15 KW BIFÁSICO 63A | UN | 1.269,810 | 1,000 | 1.269,81 | | | | | 1,00 | 1.269,81 |
| 11.62.09 | TIPO C3, DEMANDA 23,1 A 27 KVA TRIFÁSICO 80A | UN | 1.840,270 | 1,000 | 1.840,27 | | | | | 1,00 | 1.840,27 |
| 11.62.10 | TIPO C4, DEMANDA 27,1 A 38 KVA TRIFÁSICO 100A | UN | 2.144,640 | 1,000 | 2.144,64 | | | | | 1,00 | 2.144,64 |
| 11.83 | ATERRAMENTO PARA INSTALAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 11.83.01 | HASTE DE ATERRAMENTO DE AÇO COBREADO 15MM X 2400MM | UN | 61,790 | 20,000 | 1.235,80 | | | | | 20,00 | 1.235,80 |
| 11.83.13 | HASTE ATERRAMENTO AÇO ZINCADO 25X25X2500MM P.CEMIG | UN | 65,210 | 20,000 | 1.304,20 | | | | | 20,00 | 1.304,20 |
| 11.84 | CAIXAS PARA INSTALAÇÃO TELEFONICA PADRAO TELEMAR | | | | | | | | | | |
| 11.84.01 | P20 20X20X20 CM - FERRO FUNDIDO - PADRAO TELEMAR | UN | 90,560 | 2,000 | 181,12 | | | | | 2,00 | 181,12 |
| 11.91 | CONDUTORES DE ATERRAMENTO | | | | | | | | | | |
| 11.91.02 | CABO DE COBRE NU # 10MM2 | M | 6,310 | 30,000 | 189,30 | | | | | 30,00 | 189,30 |
| 11.91.03 | CABO DE COBRE NU # 16 MM2 | M | 11,740 | 30,000 | 352,20 | | | | | 30,00 | 352,20 |
| 11.93 | PROTECAO INTERNA - CONTRA SURTO | | | | | | | | | | |

PLANILHA LICITADA - CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 11.93.10 | SUPRESSOR DE SURTO VCL 175V 20KA CLAMPER/EQUIVALENTE | UN | 64,180 | 20,000 | 1.283,60 | | | | | 20,00 | 1.283,60 |
| 11.93.11 | SUPRESSOR DE SURTO VCL 175V 40KA CLAMPER/EQUIVALENTE | UN | 76,580 | 40,000 | 3.063,20 | | | | | 40,00 | 3.063,20 |
| 11.98 | ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO LEVE, INCL. CONEXOES | | | | | | | | | | |
| 11.98.01 | ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016_P | M | 22,750 | 2.000,000 | 45.500,00 | | | | | 2.000,00 | 45.500,00 |
| 11.98.02 | ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016_P | M | 27,060 | 700,000 | 18.942,00 | | | | | 700,00 | 18.942,00 |
| 11.98.03 | ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE SEMI PESADO, DN 32 MM (1 1/4), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016_P | M | 42,040 | 200,000 | 8.408,00 | | | | | 200,00 | 8.408,00 |
| 11.98.04 | ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE SEMI PESADO, DN 40 MM (1 1/2), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016_P | M | 44,740 | 200,000 | 8.948,00 | | | | | 200,00 | 8.948,00 |
| 11.99 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO (240V-60HRZ) PADRAO DIN | | | | | | | | | | |
| 11.99.01 | MONOPOLAR 5KA 16A | UN | 19,400 | 40,000 | 776,00 | | | | | 40,00 | 776,00 |
| 11.99.02 | MONOPOLAR 5KA 20A | UN | 19,400 | 10,000 | 194,00 | | | | | 10,00 | 194,00 |
| 11.99.03 | MONOPOLAR 5KA 32A | UN | 19,400 | 10,000 | 194,00 | | | | | 10,00 | 194,00 |
| 11.99.04 | MONOPOLAR 5KA 40A | UN | 24,830 | 10,000 | 248,30 | | | | | 10,00 | 248,30 |
| 11.99.05 | MONOPOLAR 5KA 50A | UN | 24,830 | 25,000 | 620,75 | | | | | 25,00 | 620,75 |
| 11.99.06 | MONOPOLAR 5KA 63A | UN | 33,650 | 16,000 | 538,40 | | | | | 16,00 | 538,40 |
| 11.99.07 | DISJUNTOR UNIPOLAR DIN CURVA C 5KA 25A REF ELETROMAR/EQUIVALENTE | UN | 19,400 | 20,000 | 388,00 | | | | | 20,00 | 388,00 |
| 11.99.08 | BIPOLAR 5KA 10A | UN | 46,910 | 5,000 | 234,55 | | | | | 5,00 | 234,55 |
| 11.99.09 | BIPOLAR 10KA 25A | UN | 58,970 | 20,000 | 1.179,40 | | | | | 20,00 | 1.179,40 |
| 11.99.10 | BIPOLAR 10KA 32A | UN | 58,970 | 25,000 | 1.474,25 | | | | | 25,00 | 1.474,25 |
| 11.99.11 | BIPOLAR 10 KA 40A | UN | 58,970 | 10,000 | 589,70 | | | | | 10,00 | 589,70 |
| 11.99.12 | BIPOLAR 10KA 50A | UN | 58,970 | 5,000 | 294,85 | | | | | 5,00 | 294,85 |
| 11.99.13 | BIPOLAR 10KA 63A | UN | 71,860 | 20,000 | 1.437,20 | | | | | 20,00 | 1.437,20 |
| 11.99.14 | TRIPOLAR 10KA 32A | UN | 85,280 | 5,000 | 426,40 | | | | | 5,00 | 426,40 |
| 11.99.15 | TRIPOLAR 10KA 40A | UN | 85,280 | 10,000 | 852,80 | | | | | 10,00 | 852,80 |
| 11.99.16 | TRIPOLAR 10KA 63A | UN | 109,150 | 10,000 | 1.091,50 | | | | | 10,00 | 1.091,50 |
| 11.99.17 | TRIPOLAR 10KA 80A | UN | 109,150 | 8,000 | 873,20 | | | | | 8,00 | 873,20 |
| 11.99.18 | TRIPOLAR 10KA 100A | UN | 99,290 | 8,000 | 794,32 | | | | | 8,00 | 794,32 |
| 11.99.19 | TRIPOLAR 10KA 125A | UN | 304,880 | 8,000 | 2.439,04 | | | | | 8,00 | 2.439,04 |
| 11.99.20 | MONOPOLAR 5KA 10A | UN | 19,400 | 10,000 | 194,00 | | | | | 10,00 | 194,00 |
| 12 | ESQUADRIA DE MADEIRA (MARCENARIA) | | | | | | | | | | |
| 12.03 | PORTA ABRIR MAD. LEI, PRANCHETA COMPLETA / TARJETA | | | | | | | | | | |
| 12.03.06 | 55x160CM, MARCO FERRO L 1 1/4x1/8", TARJ. LIVRE-OC. | UN | 420,150 | 10,000 | 4.201,50 | | | | | 10,00 | 4.201,50 |
| 12.03.21 | 60x165CM, MARCO FERRO L 1 1/4x1/8", TARJ.LIVRE OC. | UN | 423,580 | 15,000 | 6.353,70 | | | | | 15,00 | 6.353,70 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-----------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 12.04 | PORTA ABRIR EM MADEIRA DE LEI, PRANCHETA COMPLETA | | | | | | | | | | |
| 12.04.11 | 60 X 210 CM, 357-E49-ML60 CROMADA | UN | 668,050 | 3,000 | 2.004,15 | | | | | 3,00 | 2.004,15 |
| 12.04.12 | 70 X 210 CM, 357-E49-ML60 CROMADA | UN | 689,680 | 5,000 | 3.448,40 | | | | | 5,00 | 3.448,40 |
| 12.04.13 | 80 X 210 CM, 357-E49-ML60 CROMADA | UN | 682,500 | 2,000 | 1.365,00 | | | | | 2,00 | 1.365,00 |
| 12.04.21 | 60 X 210 CM, 457-E59-ML60 CROMADA | UN | 707,890 | 4,000 | 2.831,56 | | | | | 4,00 | 2.831,56 |
| 12.04.34 | 90 X 210 CM, 557-E69-ML60 CROMADA | UN | 774,320 | 8,000 | 6.194,56 | | | | | 8,00 | 6.194,56 |
| 12.04.40 | 80 X 210 DEF.FIS.C/PROT.PLURIG.H=40CM E BARRA CROM | UN | 824,530 | 5,000 | 4.122,65 | | | | | 5,00 | 4.122,65 |
| 12.30 | FOLHA DE PORTA EM MADEIRA DE LEI | | | | | | | | | | |
| 12.30.10 | PRANCHETA, 60 X 210 CM | UN | 265,750 | 20,000 | 5.315,00 | | | | | 20,00 | 5.315,00 |
| 12.30.11 | PRANCHETA, 70 X 210 CM | UN | 287,370 | 40,000 | 11.494,80 | | | | | 40,00 | 11.494,80 |
| 12.30.12 | PRANCHETA, 80 X 210 CM | UN | 280,210 | 40,000 | 11.208,40 | | | | | 40,00 | 11.208,40 |
| 12.40 | MARCO DE MADEIRA, INCLUSIVE ALIZARES | | | | | | | | | | |
| 12.40.05 | MADEIRA DE LEI, LARGURA = 14 CM, 60 X 210 CM | UN | 241,070 | 10,000 | 2.410,70 | | | | | 10,00 | 2.410,70 |
| 12.40.06 | MADEIRA DE LEI, LARGURA = 14 CM, 70 X 210 CM | UN | 241,070 | 10,000 | 2.410,70 | | | | | 10,00 | 2.410,70 |
| 12.40.07 | MADEIRA DE LEI, LARGURA = 14 CM, 80 X 210 CM | UN | 241,070 | 20,000 | 4.821,40 | | | | | 20,00 | 4.821,40 |
| 12.50 | FECHADURA, TARJETA E DOBRADIÇA | | | | | | | | | | |
| 12.50.08 | FECHADURA 357-E49-ML60 CROMADA, PAPAIZ OU EQUIVALENTE | UN | 198,900 | 30,000 | 5.967,00 | | | | | 30,00 | 5.967,00 |
| 12.50.09 | FECHADURA 457-E59-ML60 CROMADA, PAPAIZ OU EQUIVALENTE | UN | 238,740 | 20,000 | 4.774,80 | | | | | 20,00 | 4.774,80 |
| 12.50.10 | FECHADURA 557-E69-ML60 CROMADA, PAPAIZ OU EQUIVALENTE | UN | 262,380 | 20,000 | 5.247,60 | | | | | 20,00 | 5.247,60 |
| 12.50.22 | TARJETA LIVRE-OCUPADO | UN | 45,630 | 15,000 | 684,45 | | | | | 15,00 | 684,45 |
| 12.50.41 | DOBRADIÇA DE FERRO CROMADA 3"X2 1/2" | UN | 15,150 | 100,000 | 1.515,00 | | | | | 100,00 | 1.515,00 |
| 12.50.43 | DOBRADIÇA DE FERRO CROMADA 3 1/2" 2 1/4" | UN | 8,540 | 100,000 | 854,00 | | | | | 100,00 | 854,00 |
| 12.50.44 | DOBRADIÇA DE FERRO CROMADA 3 1/2"X2 1/2" | UN | 11,550 | 100,000 | 1.155,00 | | | | | 100,00 | 1.155,00 |
| 13 | SERRALHERIA | | | | | | | | | | |
| 13.31 | PORTAO EM TELA | | | | | | | | | | |
| 13.31.10 | PT10-120X210CM-TUBO D=2"TELA 2", 1 FOL.DE ABRIR | UN | 888,820 | 10,000 | 8.888,20 | | | 4,0000 | 3.555,28 | 6,00 | 5.332,92 |
| 13.32 | PORTAO EM CHAPA E PERFIL DE FERRO | | | | | | | | | | |
| 13.32.01 | PCH1-120X210CM-CHAPA TRAPEZOIDAL 18, 1 FOL. ABRIR | UN | 1.065,620 | 2,000 | 2.131,24 | | | | | 2,00 | 2.131,24 |
| 13.32.02 | PCH2-300X240CM-CHAPA TRAPEZOIDAL 18, 2 FOL. ABRIR | UN | 2.186,990 | 5,000 | 10.934,95 | | | | | 5,00 | 10.934,95 |
| 13.38 | GRADES | | | | | | | | | | |
| 13.38.03 | GRADE DE FERRO QUADRADO 3/8" - 2,60X1,60 M | UN | 788,880 | 42,000 | 33.132,96 | | | 20,0000 | 15.777,60 | 22,00 | 17.355,36 |
| 13.38.29 | GRADIL NYLOFOR H=2.03 M INCLUSIVE POSTE OU EQUIVALENTE | M | 333,460 | 92,700 | 30.911,74 | | | | | 92,70 | 30.911,74 |
| 13.38.30 | GRADIL NYLOFOR H=2.43 M INCLUSIVE POSTE OU EQUIVALENTE | M | 380,790 | 135,000 | 51.406,65 | | | | | 135,00 | 51.406,65 |
| 13.40 | GUARDA-CORPO E CORRIMAO | | | | | | | | | | |
| 13.40.02 | TIPO B- BARRAS DE AÇO | M | 334,390 | 50,000 | 16.719,50 | | | | | 50,00 | 16.719,50 |
| 13.40.06 | TIPO C-PILARETE DE CONCRETO E 4 TUBOS GALVANIZ.1" | M | 159,670 | 50,000 | 7.983,50 | | | | | 50,00 | 7.983,50 |
| 13.40.07 | TIPO D-PILARETE DE CONCRETO E 6 TUBOS GALVANIZ. 1" | M | 203,560 | 30,000 | 6.106,80 | | | | | 30,00 | 6.106,80 |
| 13.40.08 | GUARDA CORPO D=2" E TUBOS HORIZONTAIS D= 1 1/2" | M2 | 353,410 | 86,400 | 30.534,62 | | | 40,0000 | 14.136,40 | 46,40 | 16.398,22 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-----------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 13.40.09 | GUARDA CORPO D=2" E TUBOS VERTICAIS D= 1 1/2" | M2 | 338,170 | 21,000 | 7.101,57 | | | | | 21,00 | 7.101,57 |
| 13.40.53 | BARRA APOIO P/ LAVAT. RETANG. INOX 49X64X49CM D=1 1/2" | UN | 271,060 | 15,000 | 4.065,90 | | | | | 15,00 | 4.065,90 |
| 13.40.56 | BARRA APOIO INOX P/ VASO SANITARIO D=11/2" L=80 CM | UN | 197,980 | 20,000 | 3.959,60 | | | | | 20,00 | 3.959,60 |
| 13.40.65 | BARRA APOIO DEFICIENTE TUBO METAL.CROMADO D=1 1/2" | M | 82,230 | 25,000 | 2.055,75 | | | | | 25,00 | 2.055,75 |
| 13.40.85 | CORRIMAO SIMPLES EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440, D= 1 1/2" - FIXADO EM ALVENARIA | M | 119,700 | 120,000 | 14.364,00 | | | | | 120,00 | 14.364,00 |
| 13.40.86 | CORRIMAO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440, D= 1 1/2" - FIXADO EM ALVENARIA | M | 101,540 | 60,000 | 6.092,40 | | | | | 60,00 | 6.092,40 |
| 13.55 | ACESSORIOS E PEÇAS COMPLEMENTARES | | | | | | | | | | |
| 13.55.01 | ALÇAPAO - 60X60 CM, CAIXILHO CHAPA 18 | UN | 213,160 | 10,000 | 2.131,60 | | | | | 10,00 | 2.131,60 |
| 13.55.21 | ESCADA MARINHEIRO-TB GALV.D=3/4" C/ GRADIL-TIPO 2 | M | 467,110 | 5,000 | 2.335,55 | | | | | 5,00 | 2.335,55 |
| 13.70 | PADRAO GRUPO ESCOLAR | | | | | | | | | | |
| 13.70.05 | J1- JANELA DE CORRER DE FERRO 1X1/8" - 1,6 X 1,6 M | UN | 962,290 | 25,000 | 24.057,25 | | | 10,0000 | 9.622,90 | 15,00 | 14.434,35 |
| 13.70.18 | J2- BASCULANTE DE FERRO 1X1/8" - 1,6 X 0,5 M | UN | 503,680 | 10,000 | 5.036,80 | | | | | 10,00 | 5.036,80 |
| 13.70.35 | PF1- PORTA DE ABRIR CHAPA DOBRADA 1FL. 0,8 X 2,1 M | UN | 958,120 | 25,000 | 23.953,00 | | | | | 25,00 | 23.953,00 |
| 13.70.36 | PF2- PORTA DE ABRIR CHAPA DOBRADA 1FL. 0,6 X 2,1 M | UN | 859,420 | 13,000 | 11.172,46 | | | 5,0000 | 4.297,10 | 8,00 | 6.875,36 |
| 13.70.37 | PF7- PORTA DE ABRIR CHAPA DOBRADA 1FL. 1,0 X 2,1 M | UN | 1.116,070 | 4,000 | 4.464,28 | | | | | 4,00 | 4.464,28 |
| 13.76 | PADRAO CENTRO DE SAUDE | | | | | | | | | | |
| 13.76.09 | JF3- BASCULANTE DE FERRO 3/4X1/8"- 0,5 X 1,0 M | UN | 374,520 | 6,000 | 2.247,12 | | | | | 6,00 | 2.247,12 |
| 13.76.11 | JF4- BASCULANTE DE FERRO 3/4X1/8"- 1,1 X 1,5 M | UN | 786,160 | 9,000 | 7.075,44 | | | | | 9,00 | 7.075,44 |
| 13.76.27 | PF2-PORTA DE ABRIR - VENEZIANA - CHAPA - 0,7X2,8 M | UN | 1.260,730 | 17,000 | 21.432,41 | | | 8,0000 | 10.085,84 | 9,00 | 11.346,57 |
| 13.76.55 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA BASCULANTE EM METALON | M2 | 400,700 | 15,000 | 6.010,50 | | | | | 15,00 | 6.010,50 |
| 13.76.56 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA EM METALON TIPO MAXIM-AR, INCLUSIVE FERRAGENS E ACESSÓRIOS | M2 | 315,670 | 25,000 | 7.891,75 | | | | | 25,00 | 7.891,75 |
| 13.76.57 | PORTA VENEZIANA EM PERFIL E CHAPA METÁLICA | M2 | 321,220 | 30,000 | 9.636,60 | | | | | 30,00 | 9.636,60 |
| 14 | REVESTIMENTOS | | | | | | | | | | |
| 14.05 | REVESTIMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA | | | | | | | | | | |
| 14.05.05 | CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 CIM./AREIA, A COLHER | M2 | 5,980 | 1.314,000 | 7.857,72 | | | | | 1.314,00 | 7.857,72 |
| 14.05.07 | CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 CIM./AREIA, A PENEIRA | M2 | 8,980 | 217,000 | 1.948,66 | | | | | 217,00 | 1.948,66 |
| 14.05.21 | EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6 CIMENTO E AREIA | M2 | 20,550 | 625,000 | 12.843,75 | | | | | 625,00 | 12.843,75 |
| 14.05.31 | REBOCO COM ARGAMASSA 1:7 CIMENTO E AREIA | M2 | 26,580 | 900,000 | 23.922,00 | | | 99,9900 | 2.657,73 | 800,01 | 21.264,27 |
| 14.05.34 | REBOCO COM ARGAMASSA 1:4 | M2 | 27,940 | 900,000 | 25.146,00 | | | 201,3978 | 5.627,05 | 698,60 | 19.518,95 |
| 14.05.43 | REBOCO COM ARGAMASSA 1:4 NATADO (BARRA LISA) | M2 | 32,050 | 434,000 | 13.909,70 | | | | | 434,00 | 13.909,70 |
| 14.07 | REVESTIMENTO INTERNO EM GESSO | | | | | | | | | | |
| 14.07.01 | REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS E TETOS EM GESSO | M2 | 18,070 | 200,000 | 3.614,00 | | | | | 200,00 | 3.614,00 |
| 14.15 | REVESTIMENTO COM AZULEJO | | | | | | | | | | |
| 14.15.05 | BRANCO 15X15 CM, EXTRA | M2 | 83,080 | 350,000 | 29.078,00 | | | | | 350,00 | 29.078,00 |
| 14.15.06 | BRANCO 20X20CM, EXTRA | M2 | 63,630 | 950,000 | 60.448,50 | | | | | 950,00 | 60.448,50 |
| 14.17 | REVESTIMENTO COM CERAMICA | | | | | | | | | | |

PLANILHA LICITADA - CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|----------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 14.17.09 | 10X10CM LINHA ARQUITETURAL BEGE/BRANCO ELIANE/EQUIVALENTE | M2 | 63,930 | 324,000 | 20.713,32 | | | 96,0000 | 6.137,28 | 228,00 | 14.576,04 |
| 14.17.10 | 10X10CM ARQUITE. VERDE/AZUL/CINZA MEDIO ELIANE/EQUIVALENTE | M2 | 63,930 | 50,000 | 3.196,50 | | | | | 50,00 | 3.196,50 |
| 14.17.11 | 10X10CM ARQUITE.AZUL/VERDE/DAMASCO ESCURO ELIANE/S | M2 | 63,930 | 109,000 | 6.968,37 | | | | | 109,00 | 6.968,37 |
| 14.21 | REVESTIMENTO COM PEDRA | | | | | | | | | | |
| 14.21.10 | MARMORE BRANCO NACIONAL, E= 2 CM | M2 | 376,210 | 10,000 | 3.762,10 | | | | | 10,00 | 3.762,10 |
| 14.21.11 | GRANITO CINZA CORUMBA E=2CM | M2 | 223,870 | 11,000 | 2.462,57 | | | | | 11,00 | 2.462,57 |
| 14.35 | COMPLEMENTO PARA ARREIMATE CERAMICO | | | | | | | | | | |
| 14.35.02 | CANTONEIRA ALUMINIO P/ ACABAMENTO DE QUINA DS-020 | M | 21,990 | 25,000 | 549,75 | | | | | 25,00 | 549,75 |
| 14.55 | REFORÇO CONTRA FISSURA | | | | | | | | | | |
| 14.55.01 | ENTELAMENTO CORRETIVO DE SUPERFÍCIE COM TRINCA POR RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO, REVESTIDA COM ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3, LARGURA DA TELA = 15 CM. | M | 14,800 | 100,000 | 1.480,00 | | | | | 100,00 | 1.480,00 |
| 15 | PISOS, RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS | | | | | | | | | | |
| 15.02 | LAJE DE TRANSIÇÃO | | | | | | | | | | |
| 15.02.05 | E= 6,0 CM, SEM JUNTA FCK>=10 MPA (MANUAL) | M2 | 32,090 | 450,000 | 14.440,50 | | | | | 450,00 | 14.440,50 |
| 15.02.07 | E= 8,0 CM, SEM JUNTA FCK >= 10MPA (MANUAL) | M2 | 39,710 | 169,000 | 6.710,99 | | | | | 169,00 | 6.710,99 |
| 15.02.09 | E= 10,0 CM, SEM JUNTA FCK >= 10MPA | M2 | 47,300 | 80,000 | 3.784,00 | | | | | 80,00 | 3.784,00 |
| 15.03 | LAJE DE PISO | | | | | | | | | | |
| 15.03.01 | CONCRETO >=20MPA USINADO E=8CM MECANIZ.(INCL.TELA) | M2 | 49,690 | 630,000 | 31.304,70 | | | | | 630,00 | 31.304,70 |
| 15.04 | CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARG.1:3 SEM JUNTA | | | | | | | | | | |
| 15.04.05 | E= 2,0 CM | M2 | 27,250 | 300,000 | 8.175,00 | | | | | 300,00 | 8.175,00 |
| 15.04.06 | E= 2,5 CM | M2 | 28,990 | 75,000 | 2.174,25 | | | | | 75,00 | 2.174,25 |
| 15.04.07 | E= 3,0 CM | M2 | 30,710 | 468,900 | 14.399,92 | | | | | 468,90 | 14.399,92 |
| 15.05 | PISO CIMENT.DESEMP.FELTRADO,ARG.1:3,JUNTA PL.17X3M | | | | | | | | | | |
| 15.05.17 | E= 3,0 CM, COM JUNTA DE 1 X 1 M | M2 | 37,230 | 450,000 | 16.753,50 | | | 90,0000 | 3.350,70 | 360,00 | 13.402,80 |
| 15.06 | PISO CIMENTADO NATADO COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA | | | | | | | | | | |
| 15.06.06 | E= 2,5 CM | M2 | 32,380 | 56,000 | 1.813,28 | | | | | 56,00 | 1.813,28 |
| 15.06.07 | E= 3,0 CM | M2 | 34,120 | 195,000 | 6.653,40 | | | | | 195,00 | 6.653,40 |
| 15.07 | PISO CIMENTADO NATADO COM ARG.1:3 JUNTA PL. 17x3MM | | | | | | | | | | |
| 15.07.27 | E= 3,0 CM COM JUNTA DE 0,60 X 0,60 M | M2 | 41,160 | 50,000 | 2.058,00 | | | | | 50,00 | 2.058,00 |
| 15.15 | PISO DE MADEIRA | | | | | | | | | | |
| 15.15.05 | TACO DE IPE EXTRA 7 X 21 CM | M2 | 174,000 | 60,000 | 10.440,00 | | | | | 60,00 | 10.440,00 |
| 15.17 | PISO CERAMICO | | | | | | | | | | |
| 15.17.20 | PEI-5 (33,5X33,5)CM URBANUS GRAY/WHITE ELIANE/EQUIVALENTE | M2 | 55,230 | 400,000 | 22.092,00 | | | | | 400,00 | 22.092,00 |
| 15.17.22 | PEI-5 45X45CM CARGO PLUS COR GRAY/WHITE ELIANE/EQUIVALENTE | M2 | 78,300 | 495,000 | 38.758,50 | | | | | 495,00 | 38.758,50 |
| 15.20 | PISO DE PEDRA EM PLACAS | | | | | | | | | | |

PLANILHA LICITADA - CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 15.20.05 | ARDOSIA 40 X 40 CM | M2 | 51,730 | 20,000 | 1.034,60 | | | | | 20,00 | 1.034,60 |
| 15.20.07 | MARMORE BRANCO NACIONAL E= 2 CM | M2 | 372,450 | 25,000 | 9.311,25 | | | | | 25,00 | 9.311,25 |
| 15.22 | PISO DE LADRILHO HIDRAULICO | | | | | | | | | | |
| 15.22.10 | 20 X 20 CM, DIRECIONAL EM COR AMARELA/VERMELHA | M2 | 82,770 | 30,000 | 2.483,10 | | | | | 30,00 | 2.483,10 |
| 15.22.11 | 20 X 20 CM, TATIL EM COR AMARELA/VERMELHA | M2 | 82,770 | 42,000 | 3.476,34 | | | | | 42,00 | 3.476,34 |
| 15.25 | PISO VINILICO E DE BORRACHA | | | | | | | | | | |
| 15.25.05 | PISO VINILICO 30 X 30 CM E= 2 MM FIXADO COM COLA | M2 | 70,000 | 58,000 | 4.060,00 | | | | | 58,00 | 4.060,00 |
| 15.35 | PISO DE CONCRETO (PATIO) | | | | | | | | | | |
| 15.35.27 | CONCRETO 10 MPA - 6CM E ARG. 1:3 - 2CM, SEM JUNTA | M2 | 47,920 | 200,000 | 9.584,00 | | | | | 200,00 | 9.584,00 |
| 15.35.28 | CONCRETO >=20MPA USINADO E=8CM MECANIZ. (INCL.TELA E POLIMENTO) | M2 | 49,690 | 405,000 | 20.124,45 | | | | | 405,00 | 20.124,45 |
| 15.36 | PISO DE CONCRETO (QUADRA) | | | | | | | | | | |
| 15.36.02 | CONCRETO >=20MPA USINADO E=8CM MECANIZ.(INCL.TELA) | M2 | 49,690 | 100,000 | 4.969,00 | | | | | 100,00 | 4.969,00 |
| 15.37 | CALÇADA PORTUGUESA | | | | | | | | | | |
| 15.37.05 | CALÇADA PORTUGUESA-FORNEC. E ASSENT.,INCL. COLCHAO | M2 | 73,660 | 50,000 | 3.683,00 | | | | | 50,00 | 3.683,00 |
| 15.37.10 | REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE CALÇADA PORTUGUESA | M2 | 27,990 | 100,000 | 2.799,00 | | | | | 100,00 | 2.799,00 |
| 15.40 | RODAPE DE MADEIRA | | | | | | | | | | |
| 15.40.04 | SUCUPIRA OU IPE H= 7 CM | M | 16,040 | 36,000 | 577,44 | | | | | 36,00 | 577,44 |
| 15.46 | RODAPE DE PEDRA | | | | | | | | | | |
| 15.46.02 | ARDOSIA H= 5 CM | M | 13,150 | 15,000 | 197,25 | | | | | 15,00 | 197,25 |
| 15.46.08 | MARMORE BRANCO, H= 7 CM | M | 47,330 | 50,000 | 2.366,50 | | | | | 50,00 | 2.366,50 |
| 15.48 | RODAPE DE ARGAMASSA 1:3 | | | | | | | | | | |
| 15.48.02 | H= 5 CM | M | 10,700 | 55,000 | 588,50 | | | | | 55,00 | 588,50 |
| 15.48.04 | H= 7 CM | M | 10,850 | 70,000 | 759,50 | | | | | 70,00 | 759,50 |
| 15.54 | SOLEIRA DE PEDRA | | | | | | | | | | |
| 15.54.02 | SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, E= 2 CM | M2 | 372,750 | 10,000 | 3.727,50 | | | | | 10,00 | 3.727,50 |
| 15.54.05 | SOLEIRA DE ARDOSIA, E= 2 CM | M2 | 132,220 | 10,000 | 1.322,20 | | | | | 10,00 | 1.322,20 |
| 15.54.07 | SOLEIRA DE GRANITO CINZA CORUMBA E= 2 CM | M2 | 538,130 | 10,000 | 5.381,30 | | | | | 10,00 | 5.381,30 |
| 15.58 | PEITORIL DE PEDRA | | | | | | | | | | |
| 15.58.03 | PEITORIL DE MARMORE BRANCO, E= 3 CM | M2 | 444,690 | 10,000 | 4.446,90 | | | | | 10,00 | 4.446,90 |
| 15.58.05 | PEITORIL DE ARDOSIA, E= 2 CM | M2 | 132,220 | 10,000 | 1.322,20 | | | | | 10,00 | 1.322,20 |
| 15.58.10 | RASPAGEM / CALAFETACAO TACOS MADEIRA 1 DEMA0 CERA | M2 | 19,110 | 110,000 | 2.102,10 | | | | | 110,00 | 2.102,10 |
| 15.65 | PISO INDUSTRIAL | | | | | | | | | | |
| 15.65.01 | FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE REJUNTE LUMINOSO GAIL COR CINZA - RESISTENTE A CORROSÃO | M2 | 53,860 | 120,000 | 6.463,20 | | | | | 120,00 | 6.463,20 |
| 15.65.02 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO GAIL - 1014-100 / IND 1014, EXCLUSIVE REJUNTE | M2 | 174,880 | 150,000 | 26.232,00 | | | | | 150,00 | 26.232,00 |
| 15.65.03 | FRETE PARA PISO E REJUNTE GAIL | UN | 1.482,570 | 1,000 | 1.482,57 | | | | | 1,00 | 1.482,57 |
| 15.66 | PISO EM GRANILITE/MARMORITE | | | | | | | | | | |
| 15.66.01 | LIMPEZA E POLIMENTO DE PISO GRANILITE/MARMORITE, EXCLUSIVE RESINA | M2 | 26,160 | 200,000 | 5.232,00 | | | | | 200,00 | 5.232,00 |

PLANILHA LICITADA - CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 15.66.02 | PISO EM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM, ACABAMENTO POLIDO, COR CINZA, MODULAÇÃO DE 1X1M, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA, RESINA E POLIMENTO MECANIZADO | M2 | 83,610 | 250,000 | | 20.902,50 | | | | 250,00 | 20.902,50 |
| 15.66.03 | PISO EM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM, ACABAMENTO POLIDO, COR BRANCA, MODULAÇÃO DE 1X1M, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA, RESINA E POLIMENTO MECANIZADO | M2 | 107,540 | 100,000 | | 10.754,00 | | | | 100,00 | 10.754,00 |
| 15.67 | PAVIMENTO DE CONCRETO INTERTRAVADO | | | | | | | | | | |
| 15.67.01 | EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 12/2015 | M2 | 52,620 | 100,000 | | 5.262,00 | | | | 100,00 | 5.262,00 |
| 15.68 | RODAPE CERÂMICO | | | | | | | | | | |
| 15.68.01 | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF 06/2014 | M | 7,220 | 200,000 | | 1.444,00 | | | | 200,00 | 1.444,00 |
| 15.69 | RODAPE DE MARMORITE E REVEDUR | | | | | | | | | | |
| 15.69.01 | RODAPE DE MARMORITE CINZA H= 5 CM | M | 31,170 | 350,000 | | 10.909,50 | | | | 350,00 | 10.909,50 |
| 15.69.02 | RODAPE DE MARMORITE C/CIM.BRANCO E PIGMENTO H=7 CM | M | 35,820 | 250,000 | | 8.955,00 | | | | 250,00 | 8.955,00 |
| 16 | VIDROS, ESPELHOS E ACESSÓRIOS | | | | | | | | | | |
| 16.02 | VIDRO LISO | | | | | | | | | | |
| 16.02.03 | INCOLOR, E= 4MM, COLOCADO | M2 | 104,240 | 80,000 | | 8.339,20 | | | | 80,00 | 8.339,20 |
| 16.04 | VIDRO FANTASIA | | | | | | | | | | |
| 16.04.05 | E= 4MM, COLOCADO | M2 | 90,750 | 50,000 | | 4.537,50 | | | | 50,00 | 4.537,50 |
| 16.06 | VIDRO CANELADO | | | | | | | | | | |
| 16.06.05 | INCOLOR, E= 4MM, COLOCADO | M2 | 90,750 | 25,000 | | 2.268,75 | | | | 25,00 | 2.268,75 |
| 16.08 | VIDRO ARAMADO | | | | | | | | | | |
| 16.08.05 | BRANCO, E= 7MM, COLOCADO | M2 | 227,010 | 10,000 | | 2.270,10 | | | | 10,00 | 2.270,10 |
| 16.20 | ESPELHO NACIONAL | | | | | | | | | | |
| 16.20.01 | E= 4MM, COLOCADO COM PARAFUSO FINESON | M2 | 337,820 | 10,000 | | 3.378,20 | | | | 10,00 | 3.378,20 |
| 16.20.07 | 60 x 60 CM, E= 4MM, COLOCADO COM PARAFUSO FINESON | UN | 143,030 | 6,000 | | 858,18 | | | | 6,00 | 858,18 |
| 16.20.11 | 60 X 40 CM, E= 4MM, COLOCADO COM PARAFUSO FINESON | UN | 106,510 | 10,000 | | 1.065,10 | | | | 10,00 | 1.065,10 |
| 16.25 | ACESSÓRIOS | | | | | | | | | | |
| 16.25.01 | FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR BLACK OUT | M2 | 58,330 | 60,000 | | 3.499,80 | | | | 60,00 | 3.499,80 |
| 17 | PINTURA | | | | | | | | | | |
| 17.02 | APLICACAO DE LIQUIBRILHO | | | | | | | | | | |
| 17.02.01 | APLICACAO DE LIQUIBRILHO UMA DEMA0 | M2 | 3,190 | 3.000,000 | | 9.570,00 | | | | 3.000,00 | 9.570,00 |
| 17.05 | PINTURA LATEX PVA EXCLUSIVE SELADOR (SEM FUNDO) | | | | | | | | | | |
| 17.05.05 | EXCLUSIVE EMASSAMENTO | M2 | 10,060 | 3.600,000 | | 36.216,00 | | | | 3.600,00 | 36.216,00 |
| 17.05.26 | INCLUSIVE EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA | M2 | 22,530 | 300,000 | | 6.759,00 | | | | 300,00 | 6.759,00 |
| 17.09 | PINTURA LATEX PVA INCLUSIVE FUNDO SELADOR ACRILICO | | | | | | | | | | |
| 17.09.05 | EXCLUSIVE EMASSAMENTO | M2 | 12,100 | 800,000 | | 9.680,00 | | | | 800,00 | 9.680,00 |
| 17.09.09 | INCLUSIVE EMASSAMENTO COM MASSA PVA INTERNO | M2 | 22,110 | 500,000 | | 11.055,00 | | | | 500,00 | 11.055,00 |
| 17.09.10 | INCL. EMASSAMENTO C/ MASSA ACRILICA USO EXTERNO | M2 | 22,970 | 800,000 | | 18.376,00 | | | | 800,00 | 18.376,00 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|-----------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 17.15 | PINTURA ACRILICA | | | | | | | | | | |
| 17.15.01 | FOSCA, SEM MASSA, EM REBOCO SEM SELADOR | M2 | 10,400 | 5.400,000 | 56.160,00 | | | 88,9900 | 925,50 | 5.311,01 | 55.234,50 |
| 17.15.02 | FOSCA, SEM MASSA, EM REBOCO C/ SELADOR ACRILICO | M2 | 12,440 | 3.150,000 | 39.186,00 | | | | | 3.150,00 | 39.186,00 |
| 17.15.03 | FOSCA, COM MASSA PVA, EM REBOCO SEM SELADOR | M2 | 21,720 | 1.080,000 | 23.457,60 | | | | | 1.080,00 | 23.457,60 |
| 17.15.04 | FOSCA, SEM MASSA, EM REBOCO COM FUNDO PREPARADOR | M2 | 12,720 | 3.600,000 | 45.792,00 | | | | | 3.600,00 | 45.792,00 |
| 17.15.05 | FOSCA, COM MASSA ACRILICA, EM REBOCO SEM SELADOR | M2 | 23,150 | 232,000 | 5.370,80 | | | | | 232,00 | 5.370,80 |
| 17.15.07 | FOSCA, C/MASSA ACRILICA EM REBOCO C/FUNDO PREPARAD | M2 | 23,870 | 540,000 | 12.889,80 | | | | | 540,00 | 12.889,80 |
| 17.15.09 | FOSCA, C/MASSA ACRILICA EM REBOCO C/SELADOR ACRILI | M2 | 23,590 | 505,000 | 11.912,95 | | | | | 505,00 | 11.912,95 |
| 17.15.11 | SEMI-BRILHO, SEM MASSA, EM REBOCO SEM SELADOR | M2 | 11,110 | 3.600,000 | 39.996,00 | | | 89,0156 | 988,96 | 3.510,98 | 39.007,04 |
| 17.15.12 | SEMI-BRILHO,SEM MASSA,EM REBOCO C/SELADOR ACRILICO | M2 | 13,150 | 2.250,000 | 29.587,50 | | | | | 2.250,00 | 29.587,50 |
| 17.15.13 | SEMI-BRILHO, C/ MASSA PVA, EM REBOCO SEM SELADOR | M2 | 22,420 | 131,000 | 2.937,02 | | | | | 131,00 | 2.937,02 |
| 17.15.15 | SEMI-BRILHO, C/MASSA ACRILICA, EM REBOCO S/SELADOR | M2 | 23,860 | 288,000 | 6.871,68 | | | | | 288,00 | 6.871,68 |
| 17.15.17 | SEMI-BRILHO, C/MASSA ACRILICA EM REBOCO C/SEL.ACRI | M2 | 24,300 | 370,000 | 8.991,00 | | | | | 370,00 | 8.991,00 |
| 17.25 | PINTURA ESMALTE SINTETICO | | | | | | | | | | |
| 17.25.04 | ACETINADO S/ MASSA EM PAREDE S/ SELADOR ACRILICO | M2 | 16,830 | 1.206,000 | 20.296,98 | | | 19,1900 | 322,97 | 1.186,81 | 19.974,01 |
| 17.25.21 | ACETINADO S/MASSA C/FUNDO BRANCO EM ESQ. MADEIRA | M2 | 21,370 | 553,000 | 11.817,61 | | | | | 553,00 | 11.817,61 |
| 17.25.22 | ACETINADO S/MASSA C/FUNDO BRANCO EM PEÇAS MADEIRA | M2 | 19,470 | 333,000 | 6.483,51 | | | | | 333,00 | 6.483,51 |
| 17.25.24 | ACETINADO C/MASSA OLEO FUNDO BR. ESQUADRIA MADEIRA | M2 | 34,990 | 343,000 | 12.001,57 | | | | | 343,00 | 12.001,57 |
| 17.25.26 | ACETINADO C/MASSA OLEO FUNDO BR. EM SUPERF.MADEIRA | M2 | 27,010 | 30,000 | 810,30 | | | | | 30,00 | 810,30 |
| 17.25.28 | ALTO BRILHO S/MASSA C/FUNDO BR.EM PEÇAS DE MADEIRA | M2 | 19,520 | 73,000 | 1.424,96 | | | | | 73,00 | 1.424,96 |
| 17.25.30 | ALTO-BRILHO C/MASSA OLEO,FUNDO BR.SUPERF.MADEIRA | M2 | 34,810 | 30,000 | 1.044,30 | | | | | 30,00 | 1.044,30 |
| 17.25.33 | ACETINADO E FUNDO ANTIOXIDANTE EM ESQUAD.METALICA | M2 | 19,170 | 600,000 | 11.502,00 | | | | | 600,00 | 11.502,00 |
| 17.25.34 | ACETINADO C/FUNDO ANTIOXIDANTE EM PEÇAS METALICAS | M2 | 23,730 | 1.350,000 | 32.035,50 | | | | | 1.350,00 | 32.035,50 |
| 17.25.35 | ACETINADO C/FUNDO ANTIOXIDANTE EM SUPERF.METALICA | M2 | 23,730 | 1.080,000 | 25.628,40 | | | | | 1.080,00 | 25.628,40 |
| 17.25.36 | ALTO-BRILHO C/FUNDO ANTIOXIDANTE EM ESQ. METALICA | M2 | 19,040 | 100,000 | 1.904,00 | | | | | 100,00 | 1.904,00 |
| 17.42 | ENVERNIZAMENTO POLIURETANO MADEIRA NAO RESINOSA | | | | | | | | | | |
| 17.42.05 | POLIURETANO FOSCO SOBRE ESQUADRIA DE MADEIRA | M2 | 28,440 | 91,000 | 2.588,04 | | | | | 91,00 | 2.588,04 |
| 17.44 | TRATAMENTO (SUPERF.CONCR.PEDRAS ALVENARIA/CERAMICOS) | | | | | | | | | | |
| 17.44.01 | POLIMENTO INCLUS. ESTUCAMENTO DE CONCRETO APARENTE | M2 | 13,260 | 30,000 | 397,80 | | | | | 30,00 | 397,80 |
| 17.44.03 | VERNIZ ACRILICO SOBRE CONCRETO APARENTE A 2 DEMAOS | M2 | 10,180 | 378,000 | 3.848,04 | | | | | 378,00 | 3.848,04 |
| 17.44.05 | SILICONE SOBRE CONCRETO | M2 | 25,110 | 100,000 | 2.511,00 | | | | | 100,00 | 2.511,00 |
| 17.50 | PINTURA DE QUADRAS, PATIOS E ESTACIONAMENTO | | | | | | | | | | |
| 17.50.01 | PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRAS SISTEMA ACRILICO | M | 4,220 | 794,000 | 3.350,68 | | | | | 794,00 | 3.350,68 |
| 17.50.11 | C/LATEX ACRILICA INCL.PINT.DE LIGACAO EMULSIONADA | M2 | 14,160 | 1.052,100 | 14.897,74 | | | | | 1.052,10 | 14.897,74 |
| 18 | SERVICOS DIVERSOS | | | | | | | | | | |
| 18.02 | EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS | | | | | | | | | | |
| 18.02.05 | TRAVE FUTEBOL SALAO F.G. D=76MM C/REDE NYLON DUPLO | UN | 1.485,090 | 10,000 | 14.850,90 | | | 9,0000 | 13.365,81 | 1,00 | 1.485,09 |
| 18.02.08 | TRAVE FUTEBOL CAMPO F.G. D=100MM REDE NYLON DUPLO | UN | 2.660,700 | 8,000 | 21.285,60 | | | 2,0000 | 5.321,40 | 6,00 | 15.964,20 |
| 18.05 | PLACAS | | | | | | | | | | |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-----------|--------------------|-------|------------|----------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 18.05.17 | DE ALUMINIO FUNDIDO 3 X 3 CM C/ NUMERAÇÃO DE PORTA | UN | 9,740 | 50,000 | 487,00 | | | | | 50,00 | 487,00 |
| 18.08 | BANCADA | | | | | | | | | | |
| 18.08.08 | DE CONCRETO APOIADA EM CONSOLE DE METALON | M2 | 147,110 | 10,000 | 1.471,10 | | | | | 10,00 | 1.471,10 |
| 18.08.27 | DE MARMORE BRANCO E=2CM APOIADA EM CONSOLE METALON | M2 | 492,850 | 20,000 | 9.857,00 | | | | | 20,00 | 9.857,00 |
| 18.08.31 | DE ARDOSIA E=2 CM APOIADA CONSOLE METALON | M2 | 287,200 | 10,000 | 2.872,00 | | | | | 10,00 | 2.872,00 |
| 18.08.33 | DE ARDOSIA E= 2 CM, APOIADA EM PAREDES | M2 | 257,060 | 20,000 | 5.141,20 | | | | | 20,00 | 5.141,20 |
| 18.08.39 | DE GRANITO CINZA CORUMBA 2CM APOIADA CONSOLE MET | M2 | 369,860 | 10,000 | 3.698,60 | | | | | 10,00 | 3.698,60 |
| 18.08.41 | DE GRANITO CINZA CORUMBA 2CM APOIADA EM PAREDES | M2 | 356,120 | 10,000 | 3.561,20 | | | | | 10,00 | 3.561,20 |
| 18.08.86 | RODABANCA EM ARDOSIA E=2CM, H=7CM | M | 13,330 | 10,000 | 133,30 | | | | | 10,00 | 133,30 |
| 18.08.92 | RODABANCA EM MARMORE BRANCO, E= 2 CM H= 7 CM | M | 47,330 | 20,000 | 946,60 | | | | | 20,00 | 946,60 |
| 18.08.97 | RODABANCA EM GRANITO CINZA CORUMBA E=2CM H=10CM | M | 58,830 | 20,000 | 1.176,60 | | | | | 20,00 | 1.176,60 |
| 18.08.99 | FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO | UN | 59,730 | 10,000 | 597,30 | | | | | 10,00 | 597,30 |
| 18.09 | PRATELEIRA | | | | | | | | | | |
| 18.09.09 | DE ARDOSIA E=2 CM FIXADA EM PAREDES | M2 | 240,660 | 20,000 | 4.813,20 | | | | | 20,00 | 4.813,20 |
| 18.09.12 | DE MARMORE DE BRANCO E=2CM APOIADA CONSOLE METALON | M2 | 420,910 | 10,000 | 4.209,10 | | | | | 10,00 | 4.209,10 |
| 18.10 | BANCOS E MESAS | | | | | | | | | | |
| 18.10.03 | BANCO PRE-MOLDADO CONCRETO 45X150X45CM PREMO/EQUIVALENTE | UN | 276,600 | 30,000 | 8.298,00 | | | | | 30,00 | 8.298,00 |
| 18.30 | EQUIPAMENTOS E PEÇAS PADRAO | | | | | | | | | | |
| 18.30.54 | ARMARIO EM MDF MELAMINICO INTER.E EXT. SOB BANCADA | M2 | 638,070 | 20,000 | 12.761,40 | | | | | 20,00 | 12.761,40 |
| 19 | DRENAGEM | | | | | | | | | | |
| 19.23 | DESCIDA D'AGUA TIPO DEGRAU - PADRAO SUDECAP | | | | | | | | | | |
| 19.23.04 | D= 700 MM | M | 667,670 | 10,000 | 6.676,70 | | | | | 10,00 | 6.676,70 |
| 19.25 | DRENO - PADRAO SUDECAP | | | | | | | | | | |
| 19.25.02 | TIPO B-MANTA DRENANTE, BRITA 3, TUBO POROSO,L=50CM | M | 103,580 | 300,000 | 31.074,00 | | | | | 300,00 | 31.074,00 |
| 19.31 | CANALETA - PADRAO SUDECAP | | | | | | | | | | |
| 19.31.02 | TIPO 2 - D= 300 MM, PREMOLDADA DE CONCRETO | M | 63,460 | 58,000 | 3.680,68 | | | | | 58,00 | 3.680,68 |
| 19.31.04 | TIPO 2 - D= 500 MM, PREMOLDADA DE CONCRETO | M | 113,910 | 150,000 | 17.086,50 | | | | | 150,00 | 17.086,50 |
| 19.31.07 | TIPO 3-30X20CM CONCRETO 20MPA C/ GRELHA AÇO CA-25 | M | 304,530 | 81,000 | 24.666,93 | | | 10,0000 | 3.045,30 | 71,00 | 21.621,63 |
| 19.31.08 | TIPO 3-30X20CM CONCRETO 20MPA C/ TAMPA DE CONCRETO | M | 153,790 | 98,000 | 15.071,42 | | | 15,0000 | 2.306,85 | 83,00 | 12.764,57 |
| 19.31.09 | 30X20CM CONCRETO 20MPA C/ TAMPA CONCRETO PERFURADA | M | 160,340 | 100,000 | 16.034,00 | | | | | 100,00 | 16.034,00 |
| 19.33 | ESCORAMENTO CONTINUO DE VALAS - PADRAO SUDECAP | | | | | | | | | | |
| 19.33.01 | TIPO A - MADEIRA ROLIÇA D= 11 A 15 CM | M2 | 77,070 | 17,000 | 1.310,19 | | | | | 17,00 | 1.310,19 |
| 19.70 | TUBO PVC RIG.NBR-7362/2 INCL.CONEXOES (TIGRE/EQUIVALENTE) | | | | | | | | | | |
| 19.70.03 | D= 100MM | M | 18,200 | 17,000 | 309,40 | | | | | 17,00 | 309,40 |
| 19.70.04 | D= 150MM | M | 52,850 | 7,000 | 369,95 | | | | | 7,00 | 369,95 |
| 21 | URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES | | | | | | | | | | |
| 21.03 | MEIO FIO E CORDAO - PADRAO SUDECAP | | | | | | | | | | |
| 21.03.16 | CORDAO DE CONC. PREMOLDADO BOLEADO 10X10 COM BASE | M | 30,730 | 80,000 | 2.458,40 | | | | | 80,00 | 2.458,40 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|-----|------------|-------------------|------------|--------------------|-------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 21.05 | PASSEIOS | | | | | | | | | | |
| 21.05.01 | DE CONCRETO 15 MPA E=6CM JUNTA SECA 3M MANUAL | M2 | 34,200 | 300,000 | 10.260,00 | | | | | 300,00 | 10.260,00 |
| 21.05.03 | CONCRETO >=20MPA USINADO E=8CM MECANIZ.(INCL.TELA) | M2 | 49,690 | 810,000 | 40.248,90 | | | | | 810,00 | 40.248,90 |
| 21.06 | FORNEC. E LANÇAM. DE MATERIAL EM DRENO E PATIO | | | | | | | | | | |
| 21.06.01 | BRITA | M3 | 96,420 | 30,000 | 2.892,60 | | | | | 30,00 | 2.892,60 |
| 21.08 | MURO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO PREMOLD. TIPO CALHA"V" | | | | | | | | | | |
| 21.08.08 | ALTURA LIVRE= 2,5M, SAPATA CONCRETO 1:3:6, 30X50CM | M | 267,500 | 54,000 | 14.445,00 | | | | | 54,00 | 14.445,00 |
| 21.09 | QUADRA | | | | | | | | | | |
| 21.09.02 | CONCRETO >=20MPA USINADO E=8CM MECANIZ.(INCL.TELA) | M2 | 49,690 | 428,400 | 21.287,20 | | | | | 428,40 | 21.287,20 |
| 21.09.03 | BASE EM COLCHAO DE BRITA ESP.5CM P/ PISO DE QUADRA | M2 | 4,820 | 100,000 | 482,00 | | | | | 100,00 | 482,00 |
| 21.11 | MURO DIVISA ALV.INCL.SAPATA 1:3:6 30X40CM E CHAPEU | | | | | | | | | | |
| 21.11.08 | BLOCO DE CONCRETO APARENTE ESP= 15 CM, H= 2,50 M | M | 230,790 | 100,000 | 23.079,00 | | | | | 100,00 | 23.079,00 |
| 21.11.13 | TIJOLO FURADO ESP=10CM, REBOCADO E PINTADO H=1,80M | M | 385,600 | 70,000 | 26.992,00 | | | | | 70,00 | 26.992,00 |
| 21.11.18 | TIJOLO FURADO ESP=10CM, REBOCADO E PINTADO H=2,50M | M | 454,890 | 70,000 | 31.842,30 | | | | | 70,00 | 31.842,30 |
| 21.12 | CHAPEU DE MURO | | | | | | | | | | |
| 21.12.01 | CHAPEU DE MURO PADRAO SUCECAP | M | 19,460 | 100,000 | 1.946,00 | | | | | 100,00 | 1.946,00 |
| 21.15 | CERCA DE MOURAO A CADA 2,5 M | | | | | | | | | | |
| 21.15.04 | TIPO 4-MOURAO CONCRETO PV E 8 FIOS DE ARAME FARPAD | M | 92,500 | 450,000 | 41.625,00 | | | | | 450,00 | 41.625,00 |
| 21.15.05 | TIPO 5-MOURAO PV E TELA GALV.#2" FIO12,4 FIOS ARAME | M | 138,500 | 150,000 | 20.775,00 | | | | | 150,00 | 20.775,00 |
| 21.20 | ALAMBRADO | | | | | | | | | | |
| 21.20.01 | EM TUBO GALVANIZ. DIN-2440 D=2", TELA #2" E FIO 12 | M2 | 139,400 | 1.200,000 | 167.280,00 | | | | | 1.200,00 | 167.280,00 |
| 21.30 | GRAMACAO, INCLUSIVE PLANTIO | | | | | | | | | | |
| 21.30.07 | GRAMA ESMERALDA - WILD ZOYSIA | M2 | 15,040 | 230,000 | 3.459,20 | | | | | 230,00 | 3.459,20 |
| 31 | DIVERSOS | | | | | | | | | | |
| 31.01 | DIVERSOS | | | | | | | | | | |
| 31.01.01 | CORTE EM ALVENARIA 30CM (INSTALAÇÃO ELÉTRICA/HIDRÁULICA) | M | 8,400 | 200,000 | 1.680,00 | | | | | 200,00 | 1.680,00 |
| 31.01.02 | RETIRADA DE VIDROS EM ESQUADRIAS, INCLUSIVE LIMPEZA DOS ENCAIXES | M2 | 2,280 | 155,000 | 353,40 | | | | | 155,00 | 353,40 |
| 31.01.03 | APICOAMENTO DE PISO CIMENTADO - PROFUNDIDADE ATÉ 1 CM | M2 | 7,610 | 150,000 | 1.141,50 | | | | | 150,00 | 1.141,50 |
| 31.01.04 | GASOLINA PARA PICAPE DO ENCARREGADO | L | 4,670 | 7.200,000 | 33.624,00 | | | | | 7.200,00 | 33.624,00 |
| 32 | EQUIPAMENTOS | | | | | | | | | | |
| 32.01 | EQUIPAMENTOS | | | | | | | | | | |
| 32.01.01 | GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016 | CHP | 13,500 | 400,000 | 5.400,00 | | | | | 400,00 | 5.400,00 |
| 32.01.02 | GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016 | CHI | 0,190 | 500,000 | 95,00 | | | | | 500,00 | 95,00 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|-------|------------|-------------------|------------|--------------------|----------|------------|-----------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 32.01.03 | LOCAÇÃO DE PLATAFORMA MODELO GS 3246 (ALTURA DE TRABALHO 11,75 M, ACIONAMENTO DE SISTEMA HIDRÁULICO E ELÉTRICO COM 4 BATERIA 6 V), INCLUSIVE TREINAMENTO DE OPERAÇÃO | MÊS | 3.672,000 | 2,000 | 7.344,00 | | | | | 2,00 | 7.344,00 |
| 32.01.04 | TRANSPORTES DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHAO TRUCADO | VG | 459,000 | 4,000 | 1.836,00 | | | | | 4,00 | 1.836,00 |
| 33 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 33.01 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 33.01.01 | MOBILIZAÇÃO DE OBRA | UN | 785,000 | 18,000 | 14.130,00 | | | | | 18,00 | 14.130,00 |
| 33.01.02 | DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA | UN | 785,000 | 18,000 | 14.130,00 | | | | | 18,00 | 14.130,00 |
| 34 | MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| 34.01 | MÃO DE OBRA | | | | | | | | | | |
| 34.01.01 | VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 13,450 | 1.400,000 | 18.830,00 | | | 700,0000 | 9.415,00 | 700,00 | 9.415,00 |
| 34.01.02 | VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 17,770 | 4.800,000 | 85.296,00 | | | 700,0000 | 12.439,00 | 4.100,00 | 72.857,00 |
| 34.01.03 | ENCARREGADO | MÊS | 6.515,530 | 36,000 | 234.559,08 | | | | | 36,00 | 234.559,08 |
| 35 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | | | | | | |
| 35.01 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | | | | | | |
| 35.01.01 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | UN | 3.021,580 | 100,000 | 302.158,00 | | | | | 100,00 | 302.158,00 |
| 01.32 | ANDAIME TUBULAR | | | | | | | | | | |
| 01.32.01 | FORNECIMENTO DE ANDAIME MET. TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO) INCLUSIVE RODIZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM | MXMES | 12,24 | | | 500,00 | 6.120,00 | | | 500,00 | 6.120,00 |
| 01.32.02 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO ANDAIME | M | 7,70 | | | 500,00 | 3.850,00 | | | 500,00 | 3.850,00 |
| 02 | DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES | | | | | | | | | | |
| 02.06 | REMOÇÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA INCL. EMPILHAMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.06.04 | DE MARCO | UN | 5,59 | | | 5,00 | 27,95 | | | 5,00 | 27,95 |
| 02.06.05 | DE ALISAR | CJ | 2,33 | | | 5,00 | 11,65 | | | 5,00 | 11,65 |
| 02.09 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO INCLUSIVE AFASTAMENTO | | | | | | | | | | |
| 02.09.05 | DE PEDRA (MARMORE, GRANITO, ARDOSIA, SAO TOME,ETC) | M2 | 15,76 | | | 20,00 | 315,20 | | | 20,00 | 315,20 |
| 07 | ALVENARIA E DIVIÇÕES | | | | | | | | | | |
| 07.32 | DIVISORIA EM PEDRA (PAINES FIXOS) | | | | | | | | | | |
| 07.32.65 | FIXADOR DE DIVISORIA ARDÓSIA 2 CM- CANTONEIRA INCLUSIVE INSTALAÇÃO | UN | 14,53 | | | 60,00 | 871,80 | | | 60,00 | 871,80 |
| 07.32.66 | PASSANTE P/ DIVISORIA 4MM INCLUSIVE INSTALAÇÃO | UN | 1,59 | | | 60,00 | 95,40 | | | 60,00 | 95,40 |
| 07.32.67 | PORCA CALOTA INCLUSIVE INSTALÇÃO | UN | 3,87 | | | 60,00 | 232,20 | | | 60,00 | 232,20 |
| 07.32.68 | ARRUELA INOX P/ PARAFUSO CABEÇA CALOTA INCLUSIVE INSTALAÇÃO | UN | 0,50 | | | 60,00 | 30,00 | | | 60,00 | 30,00 |
| 07.32.69 | PARAFUSO CABEÇA CALOTA COM BUCHA Nº 10 INCLUSIVE INSTALAÇÃO | UN | 6,65 | | | 12,00 | 79,80 | | | 12,00 | 79,80 |
| 07.32.70 | FURO EM DIVISORIA E OU ALVENARIA COM FURADEIRA | UN | 2,56 | | | 96,00 | 245,76 | | | 96,00 | 245,76 |
| 07.35 | VERGAS E CONTRA-VERGAS DE CONCRETO PRE-FABRICADAS | | | | | | 0,00 | | | | |
| 07.35.03 | 20 CM X 10 CM (LARGURA X ALTURA) | M | 48,40 | | | 60,00 | 2.904,00 | | | 60,00 | 2.904,00 |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-------|--------------------|-----------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 08 | COBERTURAS E FORROS | | | | | | | | | | |
| 08.18 | CONDUTOR EM PVC | | | | | | | | | | |
| 08.18.01 | CONDUTOR DE ÁGUA PLUVIAL DO TELHADO EM TUBO DE PVC, INCLUSIVE CONEXÕES, 75MM | M | 56,77 | | | 40,00 | 2.270,80 | | | 40,00 | 2.270,80 |
| 08.90 | CONDUTOR DE ÁGUA PLUVIAL EM PVC | | | | | | | | | | |
| 08.90.10 | CONDUTOR DE AP DO TELHADO EM TUBO PVC ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES | M | 59,80 | | | 16,00 | 956,80 | | | 16,00 | 956,80 |
| 10 | INSTALAÇÃO HIDRO-SANITARIA, INCENDIO E GAS | | | | | | | | | | |
| 10.22 | REGISTRO DE GAVETA | | | | | | | | | | |
| 10.22.41 | COM CANOPLA C-1509 DL, D=1/2" FABRIMAR OU EQUIVALETE | UN | 59,00 | | | 2,00 | 118,00 | | | 2,00 | 118,00 |
| 10.22.43 | COM CANOPLA C-1509 DL, D=1" FABRIMAR OU EQUIVALENTE | UN | 83,62 | | | 2,00 | 167,24 | | | 2,00 | 167,24 |
| 10.25 | VALVULA | | | | | | | | | | |
| 10.25.17 | PARA TANQUE 1 1/4" 1606 DARLIFLEX CROMADA/ EQUIVALENTE | UN | 20,73 | | | 1,00 | 20,73 | | | 1,00 | 20,73 |
| 10.25.70 | KIT REPARO DE VÁLVULA DE DESCARGA E ACABAMENTO CROMADO DECA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REF. DOCOL OU EQUIVALENTE | UN | 113,56 | | | 13,00 | 1.476,28 | | | 13,00 | 1.476,28 |
| 10.35 | CAIXA E RALO | | | | | | | | | | |
| 10.35.74 | RALO SEMI- HEMISFÉRICO TIPO ABACAXI D = 100 MM | UN | 15,75 | | | 4,00 | 63,00 | | | 4,00 | 63,00 |
| 10.40 | LAVATÓRIO | | | | | | | | | | |
| 10.40.54 | LAVAT. CANTO LINHA IZI BRANCO REF. 101 DECA/ EQUIVALENTE | UN | 183,01 | | | 4,00 | 732,04 | | | 4,00 | 732,04 |
| 10.47 | BEBEDOURO E FILTRO | | | | | | | | | | |
| 10.47.08 | BEBEDOURO CONJUNTO INOX H=1,00M/1,12M ATENDE 40P | UN | 903,85 | | | 13,00 | 11.750,05 | | | 13,00 | 11.750,05 |
| 10.48 | COMPLEMENTO | | | | | | | | | | |
| 10.48.62 | SUPORTE P/ PAPEIS HIGIÊNICOS ROLOS, APATELHO P/ ROLÃO 800MTS BRANCO AURIMAR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN | 93,08 | | | 22,00 | 2.047,76 | | | 22,00 | 2.047,76 |
| 10.48.63 | PLUG PVC BRANCO ROSCÁVEL 1/2" 20MM TIGRE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN | 3,56 | | | 22,00 | 78,32 | | | 22,00 | 78,32 |
| 10.48.64 | PLUG PVC BRANCO ROSCÁVEL 3/4" 25MM TIGRE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN | 3,66 | | | 22,00 | 80,52 | | | 22,00 | 80,52 |
| 11 | INSTALAÇÃO ELETRICA E TELEFONICA | | | | | | | | | | |
| 11.05 | ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO PESADO, INCL. CONEXOES | | | | | | | | | | |
| 11.05.06 | D= 2" | M | 70,13 | | | 200,00 | 14.026,00 | | | 200,00 | 14.026,00 |
| 11.05.08 | D= 3" | M | 108,66 | | | 200,00 | 21.732,00 | | | 200,00 | 21.732,00 |
| 11.30 | INTERRUPTOR, TOMADA E ACESS. SILENTOQUE PIAL/EQUIVALENTE | | | | | | | | | | |
| 11.30.49 | PLACA TERMOPLASTICA CINZA 4X4" CEGA PIAL OU EQUIVALENTE | UN | 9,90 | | | 40,00 | 396,00 | | | 40,00 | 396,00 |
| 11.30.52 | PLACA TERMOPLASTICA CINZA PARA CAIXA 4" X 4" | UN | 8,15 | | | 40,00 | 326,00 | | | 40,00 | 326,00 |
| 11.60 | LAMPADAS - 127V/220V | | | | | | | | | | |
| 11.60.03 | LAMPADA LED 9W SOQUETE ROSCA | UN | 22,54 | | | 30,00 | 676,20 | | | 30,00 | 676,20 |
| 11.62 | PADRAO CEMIG AEREO EM MURETA - MESMO LADO DA REDE | | | | | | | | | | |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| | | | | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|--|----|------------|-------------------|-------|--------------------|-----------|------------|-------|-----------------------|-------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 11.62.10 | TIPO C4, DEMANDA 27,1 A 38 KVA TRIFÁSICO 100A | UN | 2.144,64 | | | 1,00 | 2.144,64 | | | 1,00 | 2.144,64 |
| 12 | ESQUADRIA DE MADEIRA (MARCENARIA) | | | | | | | | | | |
| 12.04 | PORTA ABRIR EM MADEIRA DE LEI, PRANCHETA COMPLETA | | | | | | | | | | |
| 12.04.13 | 80 X 210 CM, 357-E49-ML60 CROMADA | UN | 682,50 | | | 5,00 | 3.412,50 | | | 5,00 | 3.412,50 |
| 13 | SERRALHERIA | | | | | | | | | | |
| 13.40 | GUARDA CORPO E CORRIMÃO | | | | | | | | | | |
| 13.40.77 | BARRA DE APOIO EM INOX PARA LAVATÓRIO RETANGULAR D=32 E=1,5MM (ABNT NBR 9050:2020) | UN | 85,21 | | | 3,00 | 255,63 | | | 3,00 | 255,63 |
| 13.90 | ESQUADRIA EM ALUMINIO | | | | | | | | | | |
| 13.90.62 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAR DE PUXADOR PARA PORTA DE CORRET FLAT ALUMINUM PRETO 50CM, INCLUSIVE FRETE | UN | 197,39 | | | 12,00 | 2.368,68 | | | 12,00 | 2.368,68 |
| 13.90.63 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA DE ALUMÍNIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO ANODIZADO, TIPO CORRER, COM 2 FOLHAS, INCLUSIVE FORNECIEMNTO DE VIDRO LISO DE 8MM, FERRAGENS E ACESSÓRIOS | M2 | 385,58 | | | 4,20 | 1.619,44 | | | 4,20 | 1.619,44 |
| 13.90.64 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE ABRIR 2,10X0,90M, DE ALUMÍNIO ANODIZADO VENEZIANA COMPLETA (FECHADURA, DOBRADIÇA E MARCO) | M2 | 463,01 | | | 19,00 | 8.797,19 | | | 19,00 | 8.797,19 |
| 13.90 | ESQUADRIAS DE ALUMINIO | | | | | | | | | | |
| 13.90.65 | FORNECIMENTO E ASSENTO DE PAINEL EM ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL INCLUSIVE 2 UM DE PARAFUSO ROSCA SOBERBA S10, FENDA, 150ML SEKABTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE PU | M2 | 450,21 | | | 2,40 | 1.080,50 | | | 2,40 | 1.080,50 |
| 13.90.85 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA EM ALUMÍNIO, TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE FECHADURA E MARCO | M2 | 496,00 | | | 20,00 | 9.920,00 | | | 20,00 | 9.920,00 |
| 13.95 | ESQUADRIAS DE ALUMINIO | | | | | | | | | | |
| 13.95.01 | VENEZIANA METÁLICA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL | M2 | 555,90 | | | 24,00 | 13.341,60 | | | 24,00 | 13.341,60 |
| 14 | REVESTIMENTOS | | | | | | | | | | |
| 14.35 | COMPLEMENTO PARA ARREMATE CERAMICO | | | | | | | | | | |
| 14.35.02 | CANTONEIRA ALUMINIO P/ ACABAMENTO DE QUINA DS-020 | M | 21,99 | | | 25,00 | 549,75 | | | 25,00 | 549,75 |
| 16 | VIDROS, ESPELHOS E ACESSORIOS | | | | | | | | | | |
| 16.04 | VIDRO FANTASIA | | | | | | | | | | |
| 16.04.05 | E= 4MM, COLOCADO | M2 | 90,75 | | | 170,00 | 15.427,50 | | | 170,00 | 15.427,50 |
| 17 | PINTURA | | | | | | | | | | |
| 17.37 | SISTEMA PARA SUPERFICIES GALVANIZADAS | | | | | | | | | | |
| 17.37.03 | ACABAMENTO NATURAL COM FUNDO, SISTEMA ESMALTE | M2 | 21,21 | | | 487,88 | 10.347,93 | | | 487,88 | 10.347,93 |
| 18 | SERVIÇOS DIVERSOS | | | | | | | | | | |
| 18.05 | PLACAS | | | | | | | | | | |
| 18.05.60 | ALUMÍNIO 15X15CM SIC (SIMBOLO INTERNACIONAL CADEIRANTE) | UN | 37,39 | | | 10,00 | 373,90 | | | 10,00 | 373,90 |
| 36 | TRABALHO CONFINADO E EM ALTURA | | | | | | | | | | |

PLANILHA LICITADA -CONSTRUTORAS CAMPOS E FILHOS LTDA - CONTRATO DJ-086/2021

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DA TAREFA | UN | VALOR UNIT | PLANILHA LICITADA | | REPROGRAMAÇÃO Nº01 | | | | PLANILHA REPROGRAMADA | |
|--------------|---|-----|------------|-------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|-------------------------|
| | | | | QTDE | VALOR | ACRÉSCIMO | | DECRÉSCIMO | | QTDE FINAL | VALOR FINAL |
| | | | | | | QTDE | VALOR | QTDE | VALOR | | |
| 36.01 | TREINAMENTOS | | | | | | | | | | |
| 36.01.01 | TREINAMENTO PARA TRABALHO EM ESPAÇO CONFINADO, NR33, 16 HORAS | UN | 218,04 | | | 8,00 | 1.744,32 | | | 8,00 | 1.744,32 |
| 36.01.02 | TREINAMENTO PARA TRABALHO EM ALTURA, NR35, 8 HORAS | UN | 139,54 | | | 8,00 | 1.116,32 | | | 8,00 | 1.116,32 |
| 36.02 | EQUIPAMENTOS PARA TRABALHO EM ESPAÇO CONFINADO | | | | | | | | | | |
| 36.02.01 | LOCAÇÃO DE TRIPÉ COM RESGATADOR | MÊS | 1.403,46 | | | 1,00 | 1.403,46 | | | 1,00 | 1.403,46 |
| 36.02.03 | LOCAÇÃO DE KIT CONTENDO: 1 CAVALETE 3U, 1 COMPRESSOR 220V, 15M DE MANGUEIRA NÃO ATOXICA, 30M DE MANGUEIRA ATOXICA, 1 PA FENIX MICRO E 1 MÁSCARA VÁLVULA PP | MÊS | 2.607,64 | | | 1,00 | 2.607,64 | | | 1,00 | 2.607,64 |
| 36.02.04 | LOCAÇÃO DE KIT CONTENDO: 1 EXAUSTOR INSUFLADOR AXIAL 300MM, 220V, 520W, 2800/3300RPM, 3900M³/ HORA, DIÂM. CARCAÇA 300M E BOCA 330MM E 7,5M DE-DUTO SANFONADO E FLEXÍVEL, VINIL-POLIESTER PVC, DIÂM. 300MM | MÊS | 1.855,02 | | | 1,00 | 1.855,02 | | | 1,00 | 1.855,02 |
| 36.02.05 | LOCAÇÃO DE KIT CONTENDO: DETECTOR 4 GASES (CO/CH4/H2S/O2), 1 CARREGADOR, 1 MALETA TRANSPORTE E 5M DE SONDA | MÊS | 1.855,02 | | | 1,00 | 1.855,02 | | | 1,00 | 1.855,02 |
| 36.02.06 | FORNECIMENTO CORDA 12MM SEMI ESTÁTICA - 50M- REF. POLARIS, OU EQUIV. | UN | 117,74 | | | 1,00 | 117,74 | | | 1,00 | 117,74 |
| 36.02.07 | FORNECIMENTO CINTO PARAQUEDISTA, TAMANHO 1 - REF. POTENZA, OU EQUIV. | UN | 157,29 | | | 1,00 | 157,29 | | | 1,00 | 157,29 |
| | | | | Somatória | R\$ 5.824.300,00 | | | | | Somatória | R\$ 5.824.300,00 |
| | | | | | | CONTRATUAL | INCLUSÃO | EXCLUSÃO | PERCENTUAL | | |
| | | | | | | R\$ 5.824.300,00 | R\$ 152.197,57 | 152.197,577 | 2,61% | | |

LEGENDA:

- ITENS INCLUSOS POR REPROGRAMAÇÃO (LINHAS)
- ITENS DE ACRÉSCIMOS POR REPROGRAMAÇÃO (Nº)
- ITENS DE DECRÉSCIMO POR REPROGRAMAÇÃO (Nº)

ENGENHEIRO DA OBRA

ENGENHEIRO SUPERVISOR

GERENTE DPMP